
Wydział Komunikacji Społecznej Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie 

5 stycznia 2012 roku numer 55 (3/7) 

 

KONTAKT Z CZYTELNIKAMI:     b.przyborowska@warminsko-mazurska.policja.gov.pl 

ISSN 2082ISSN 2082ISSN 2082ISSN 2082 ---- 7601760176017601     

 



numer 55 (3/7) 

 

 

 

 

 

 

Szanowni Państwo, 

 

za nami kolejny rok pracy i służby  

na rzecz mieszkańców Warmii i Mazur.  

 

Dziękuję wszystkim policjantom i pracownikom cywilnym  

za zaangażowanie w walkę z przestępczością, za skuteczną i  profesjonalną  

pracę na rzecz porządku i bezpieczeństwa. 

Ubiegły rok jest kolejnym, w którym spadła przestępczość i wzrosła wykrywal-

ność w siedmiu kategoriach przestępstw najbardziej uciążliwych dla mieszkań-

ców. Bezpiecznie było również na drogach naszego województwa -  

mniej było wypadków drogowych, kolizji, zmniejszyła się liczba osób rannych.    

Cieszy mnie, że dobra praca policjantów i pracowników cywilnych przełożyła 

się na dobrą społeczną ocenę,  pracujemy przecież dla naszych mieszkańców  

i ocena wystawiona przez społeczeństwo jest dla nas najważniejszym kryterium 

oceny naszej pracy. Mieszkańcy czują się bezpiecznie, mają do nas zaufanie 

 i dobrze oceniają pracę policji – to dla nas podwód do dumy i zachęta  

do dalszej dobrej pracy.  
  

W tym roku chcielibyśmy w dalszym ciągu utrzymać pozytywne trendy  

ograniczania przestępczości.  W każdym obszarze naszej pracy stawiamy 

 na podniesienie skuteczności i efektywności - wszystko po to, aby na terenie 

 naszego województwa było bezpiecznie i aby mieszkańcy czuli się bezpiecznie. 

 

Dziękując policjantom i pracownikom cywilnym za dotychczasową  pracę,  

 życzę dużo zdrowia, zadowolenia i satysfakcji oraz wytrwałości w dalszej sku-

tecznej pracy na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców Warmii i Mazur. 

 

   insp. Sławomir MIERZWA  
Komendant Wojewódzki Policji                                                 

w Olsztynie 



Str. 3 

numer 55 (3/7) 

„Nie ma w kraju skuteczniejszych policjantów pionu kryminalnego w wykrywaniu kradzieży z włamaniem  

i kradzieży cudzej rzeczy, a są to najczęściej występujące przestępstwa pospolite. Praktycznie wszystkie 

wyniki, które osiągnęliśmy w 2009 roku, w 2010 roku udało się jeszcze poprawić. Jesteśmy na pierwszym 

miejscu w kraju pod względem skuteczności wykrywczej w siedmiu kategoriach ocennych” – tak rok temu 

mówił mł. insp. Robert Kwiatkowski Naczelnik Wydziału Kryminalnego  

KWP w Olsztynie.  

W 2011 roku mieli za zadanie utrzymać pozytywne trendy ograniczania przestępczości.  

Oni nie tylko je utrzymali, ale również poprawili.  

Po raz kolejny podnieśli skuteczność wykrywczą w siedmiu kategoriach przestępstw najbardziej uciążli-

wych dla społeczeństwa, osiągając po raz kolejny najlepsze wyniki w kraju.  

- W ubiegłym roku bardzo chwalił Pan swoich poli-

cjantów, mówił Pan, że poprawiliście wszystkie 

wskaźniki 2009 roku.  

W 2010 roku byliście na pierwszym miejscu  

pod względem wykrywalności  

w siedmiu kategoriach  

ocennych, a wzrost wykrywal-

ności o 5% był najwyższy w Pol-

sce. Czy w 2011 roku udało się 

utrzymać pozytywne trendy 

ograniczania przestępczości?  

- Wszystkie dobre wyniki nie tylko 

zostały utrzymane, ale również 

poprawione i to zarówno w pięciu, 

jak i siedmiu kategoriach  

przestępstw – w tym w kradzie-

żach z włamaniem i kradzieżach 

cudzej rzeczy.  

Pomimo tego, że wyniki 

 z 2010 roku były bardzo dobre, to w 2011  

w każdym z tych zakresów te wyniki jeszcze udało się 

poprawić.  

 

My zakończyliśmy już okres statystyczny, mamy swoje 

dane, ale nie mamy jeszcze biuletynu krajowego,  

ale wszystko wskazuje na to, że w tym roku utrzymali-

śmy pierwsze miejsce w kraju.  

Dynamika siedmiu kategorii  

przestępstw w 2011 roku  

była na poziomie 98,6% -  

co oznacza, że odnotowaliśmy 

mniej zdarzeń niż w 2010 roku. 

Wykrywalność mamy  

na poziomie 47,9% w porówna-

niu do 46,2 % z roku 2010.  

Jeżeli chodzi o kradzieże  

z włamaniem nastąpił  

wzrost wykrywalności z 42,9 %  

w 2010 roku do 43,6% w 2011,  

w kategorii kradzieży cudzej 

 rzeczy z 41,2% do  43,6%.  

 

 

 

 

 

m ł .  i n s p .  R o b e r t  K w i a t k o w s k i   

N a c z e l n i k  W y d z i a ł u  K r y m i n a l n e g o   

K W P  w  O l s z t y n i e   
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- Mówił Pan, że rok 2010 był rokiem Zespołu Poszu-

kiwań Celowych Wydziału Kryminalnego KWP  

w Olsztynie. Pod względem skuteczności  

poszukiwań byliście w krajowej czołówce. Czy 

nadal jest Pan zadowolony z efektów ich pracy? 

 

- To był kolejny dobry rok poszukiwań celowych.  

Wyniki poszukiwań celowych nadal są bardzo dobre. 

Zrealizowaliśmy 24 własne sprawy poszukiwawcze  

i dodatkowo osiem spraw realizowaliśmy na rzecz 

 innych jednostek. Policjanci zatrzymali wiele osób  

ściganych listami gończymi za dokonane zabójstwa, 

rozboje, pobicia często w ramach działania w zorgani-

zowanej grupie przestępczej. W 2011 roku było dużo 

współdziałania międzynarodowego w tym zakresie. 

 

- Panie Naczelniku, czym tłumaczyć tak dobre  

wyniki? 

- Najważniejsze, to dobry zespół.  

Ale trzeba powiedzieć, że my nie funkcjonujemy sami. 

Na polu zwalczania przestępczości współdziałamy 

 i z jednostki terenowymi Policji i innymi jednostki Poli-

cji w kraju, jak i z wydziałami w Komendzie Wojewódz-

kiej. W zwalczaniu przestępczości dosyć mocno współ-

działamy z podmiotami zewnętrznymi.  

Mamy cykliczną współpracę ze Strażą Graniczną, 

 i za tą dobrą współpracę chciałbym w tym miejscu bar-

dzo serdecznie podziękować.  

 

Współdziałamy również z Izbą Celną, ze wszystkimi 

instytucjami, które działają na polu zwalczania prze-

stępczości. Kluczem naszego sukcesu jest to,  

że to współdziałanie nam wychodzi.   

Wszyscy mamy wspólny cel -  ograniczenie przestęp-

czości oraz podnoszenie wykrywalności.  

Bardzo ważna jest również przyjemność z pracy.  

Nasi policjanci, nawet przy tych najtrudniejszych  

sprawach pracują z przyjemnością. 

 

- A jakimi sprawami możecie się pochwalić? 

- W 2011 roku mieliśmy sporo spraw.  

 

Jedną z trudniejszych była sprawa napadu na plebanię 

w Janowie, która miała miejsce w 2010 roku, ale zosta-

ła przez nas wykryta w 2011. To była ciężka praca. 

Nasi policjanci wpadli na trop tej grupy i w lutym reali-

zowaliśmy tę sprawę wspólnie z Komendą Stołeczną 

Policji i Komendą Wojewódzką Policji w Radomiu.  

Zatrzymano czterech sprawców, którzy – jak się okaza-

ło - oprócz tego napadu w Janowie, dokonali jeszcze 

sześciu innych rozbojów na księży na terenie kraju.  

 

Kolejny przykład naszej pracy, to sprawa szybkiego 

wykrycia sprawców zabójstwa obywatela Niemiec,  

które miało miejsce w Ełku.  

Sprawcy zostali bardzo szybko ustaleni i w oparciu  

o nasze informacje, nasze ustalenia, zatrzymani na 
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terenie Wielkopolski prawie w bezpośrednim pościgu.  

 

Kolejna sprawa to szybkie ustalenie i zatrzymanie 

sprawcy zabójstwa 16-letniej dziewczyny, które miało 

miejsce w sierpniu w okolicach Starych Kiełbonek. 

 Przy tej sprawie współdziałaliśmy z Komendą Powia-

tową Policji w Mrągowie.  

 

Mieliśmy też wiele realizacji w oparciu o swoją pracę 

operacyjną. Niektóre z tych spraw procesowo prowa-

dzone były w naszym wydziale, a inne w komendach 

miejskich bądź powiatowych.  

Tak było w przypadku grupy przestępczej dokonującej 

m.in. włamań do trzech plebanii na terenie naszego 

województwa, włamań do czterech domów jednoro-

dzinnych, kradzieży 11 pojazdów z terenu wojewódz-

twa warmińsko-mazurskiego, kujawsko-pomorskiego  

i mazowieckiego, kolejnych włamań do czterech innych 

pojazdów, dwóch kradzieży mienia. Grupa posiadała 

nielegalnie pięć jednostek broni palnej – była to broń 

myśliwska oraz jednostka broni palnej gazowej.  

W wyniku naszych czynności cała broń została przez 

nas odnaleziona. Wobec czterech członków grupy  

zastosowane zostały tymczasowe aresztowania.  

 

Kolejny przykład ciekawej sprawy, to nietypowy rozbój, 

który miał miejsce w Bartoszycach w październiku  

2011 roku, w wyniku którego obywatel Rosji stracił 

 60 tysięcy złotych. Wspólne działania z naszym Wy-

wiadem Kryminalnym oraz Komendą Powiatową Policji 

w Bartoszycach, ale również ze Strażą Graniczną 

 i Izbą Celną pozwoliły na ustalenie sprawców, którymi 

okazali się również Rosjanie. Przy tej okazji chciałbym 

zwrócić uwagę na bardzo dobrą współpracę z Policją 

Obwodu Kaliningradzkiego. W tej sprawie wspólnie  

z Zastępcą Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Olsztynie mł. insp. Andrzejem Zielonką odbyliśmy 

robocze spotkanie z przedstawicielami Policji Obwodu 

Kaliningradzkiego. Dobra wymiana informacji przyczy-

niła się do tego, że w tak krótkim czasie ustaliliśmy 

sprawców tego 

zdarzenia. 

 

Kolejna  

ciekawa  

sprawa,  

to  

wymuszenie  

rozbójnicze 

w Maradkach, 

gdzie sprawcy 

podający się  

za funkcjonariuszy 

CBŚ  

dokonali zaboru  

pieniędzy  

w kwocie 180 tysięcy złotych.  To przykład nie tylko 

naszej dobrej pracy, ale również bardzo dobrej pracy 

Wywiadu Kryminalnego oraz eksperta z Laboratorium 

Kryminalistycznego, który stworzył wręcz idealny por-

tret pamięciowy jednego ze sprawców, który nie był 

zamaskowany. Wspólne działania doprowadziły do 

ustalenia czterech sprawców tego zdarzenia. Główni 

sprawcy są już w areszcie. Jak się okazało główny 

sprawca – mieszkaniec Kętrzyna - był poszukiwany od 

wielu lat kilkoma listami gończymi w tym Europejskim 

Nakazem Aresztowania. Przy okazji realizacji tej spra-

wy u sprawców zabezpieczono ponad kilogram met 

amfetaminy, odzyskano również część pieniędzy.   

 

W czerwcu na terenie Mrągowa realizowaliśmy dużą 

sprawę operacyjną w wyniku której - w tych wstępnych 

czynnościach realizacyjnych - na terenie Mrągowa  

i innych miejscowości zabezpieczyliśmy 19 pojazdów  

o wartości ponad 2 milionów złotych. Udowodnione 

zostały przynajmniej trzy fałszywe zgłoszenia kradzieży 

pojazdów z 2009 i 2010 roku, gdzie wartość tego mie-

nia fałszywie zgłoszonego, jako przestępstwo przekro-

czyła 2 miliony złotych (dwa zdarzenia miały miejsce 

na terenie Niemiec, a jedno na terenie Polski).  

W styczniu 2011 roku policjanci  

zatrzymali „Lewego” -szefa grupy prze-

stępczej podejrzanego m.in. 

o kierowanie handlem narkotykami  

i wymuszanie haraczy  
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Zatrzymano 25 osób,  

w tym głównego organiza-

tora grupy przestępczej, który został aresztowany.  

Tę sprawę prowadzi obecnie  

Komenda Powiatowa Policji w Mrągowie wspólnie 

 z Prokuraturą Okręgową.  

Do chwili obecnej zabezpieczono ponad 120 pojazdów. 

To były samochody kradzione zarówno na terenie  

kraju, jak również Niemiec, Austrii, czasami  

wraz z ładunkiem.  

 

Kolejnym przykładem realizacji sprawy operacyjnej 

prowadzonej przez nasz wydział jest sprawa, w wyniku 

której w trakcie działań zasadzkowych zatrzymani  

zostali członkowie grupy przestępczej z województwa 

pomorskiego, którzy dokonywali kradzieży pojazdów, 

między innymi z terenu naszego województwa.  

W wyniku tej realizacji udało się zatrzymać sprawców 

na gorącym uczynku kradzieży samochodu Volkswa-

gena Golfa, a w ramach prowadzonego postępowania 

udało się udowodnić im kradzież kolejnych 17 samo-

chodów z terenu naszego województwa. Przestępców 

interesowały  samochody dwóch marek: Mercedes 

Sprinter oraz Volkswagen Golf bądź Passat.  

Cztery osoby z rejonu Gdańska, które wchodziły  

w skład tej grupy zostały tymczasowo aresztowane. 

 

W związku z kradzieżami pojazdów mieliśmy również 

taką ciekawą akcję europejską realizowaną 

 m.in. na terenie naszego województwa. To były takie 

dwudniowe działania prowadzone wspólnie  

z funkcjonariuszami policji niemieckiej i austriackiej.  

W ramach operacji "Eurocar" zabezpieczyliśmy sześć 

pojazdów, cztery quady i silnik Audi Q7, które zostały 

utracone na terenie Polski i Niemiec i Szwecji. 

 

Cieszy mnie wzrost aktywności naszego jeszcze 

„młodego” zespołu do walki z przestępczością  

narkotykową, który w minionym roku miał już sporo 

własnych realizacji, ale też wykazał się bardzo dużym 

zaangażowaniem we współdziałaniu z jednostkami 

terenowymi, w szczególności z naszymi komendami 

miejskimi. W trakcie jednej z takich realizacji wspólnie 

z KMP w Olsztynie zabezpieczono na terenie  

Zambrowa około 2 kg amfetaminy skrzętnie ukrytej  

w zamrożonej bryle mięsa mielonego. 

 

- Czego możemy Panu i Pana pracownikom życzyć 

w 2012 roku? 

- Utrzymania tego dobrego poziomu, który udało się 

nam osiągnąć. 

Czasami łatwiej jest zająć pierwsze miejsce, niż je 

utrzymać, ale praca policjantów w 2011 roku pokazała, 

że jedno i drugie jest możliwe.  

Chciałbym, abyśmy w 2012 roku dali radę utrzymać  

ten wysoki poziom bezpieczeństwa i myślę,  

że przy dobrej współpracy z jednostkami Policji  

z naszego terenu czy wydziałami KWP w Olsztynie  

uda się to zrobić. 

 

15 czerwca 2011 roku policjanci  
w sześciu miejscowościach gmin Mrągowo,  
Mikołajki i sąsiednich przeprowadzili realizacje,  
w wyniku których zatrzymali czterech głównych 
 podejrzanych.  

Operacja o kryptonimie „EuroCar” wymierzona była przeciwko prze-
stępczości samochodowej. Na terenie Warmii i Mazur działania  
zostały przeprowadzone w dniach 20 - 23 września  2011 roku. 

Rozmawiała Bożena Przyborowska 
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 „Myślę, że rok 2010 był najlepszym rokiem w historii naszego wydziału  

pod względem naszego rozwoju, a przyszły rok będzie jeszcze lepszy” –  

tak rok temu mówił mł. insp. Piotr Zabuski Naczelnik Wydziału do walki  

z Przestępczością Gospodarczą KWP w Olsztynie.  

I za słowami poszły czyny.  

W 2011 roku policjanci PG wykryli wiele bardzo skomplikowanych spraw, 

często o zasięgu międzynarodowym, z udziałem sprawców z innych państw.  

 

Oprócz zwalczania przestępczości gospodarczej zajmowali się również  

prewencją kryminalną skierowaną m.in. do młodzieży gimnazjalnej  

i licealnej województwa warmińsko-mazurskiego.  

W 2011 roku policjanci Wydziału przeszkolili około 3 tysięcy uczniów, a w ciągu 3 lat  

w sumie 6 tysięcy gimnazjalistów z Warmii i Mazur! 

- Panie Naczelniku, w ubiegłym roku mówił Pan,  
że rok 2010 był najlepszym rokiem w historii  
Wydziału do walki z Przestępczością Gospodarczą 
i zapowiedział Pan, że rok 2011 będzie jeszcze 
 lepszy. Czy spełniły się Pana oczekiwania? 
- Zrealizowaliśmy wszystkie plany, osiągnęliśmy zakła-
dane cele. Wszystkie duże, skomplikowane sprawy 
zostały wykryte. I to jest największy sukces. 
  
Realizujemy wszystkie kategorie spraw z zakresu  
przestępczości gospodarczej, mamy efekty, korzysta-
my z pełnego wachlarza naszych uprawnień i możliwo-
ści operacyjnych. Wykryliśmy wiele spraw o nośniku 
międzynarodowym, korzystając z ustaleń w całej Euro-
pie, przy wykorzystaniu nowych metod wykrywczych.  
 
Wydział jest dojrzalszy o kolejne duże sprawy.  
Jedna z prowadzonych w 2011 roku spraw dotyczyła 
wyłudzenia podatku wielkich rozmiarów na szkodę 
Skarbu Państwa. Wydział doprowadził do wszczęcia 
postępowania w sprawie zorganizowanej grupy prze-
stępczej liczącej nie mniej niż 86 osób, której działa-
nia doprowadziły do wyłudzenia podatku w kwocie co 
najmniej 61 milionów złotych oraz usiłowania wyłudze-

nia kolejnych zwrotów, gdzie kwota łączna uszczupleń 
podatkowych Skarbu Państwa miałaby wynieść ponad 
100 milionów złotych. Sprawa miała charakter bardzo 
skomplikowany, obejmowała ustalenia międzynarodo-
we oraz współpracę z wieloma instytucjami z terenu 
kraju m.in. z Generalnym Inspektorem Informacji  
Finansowej, Urzędami Kontroli Skarbowej, Minister-
stwem Finansów, z innymi komendami wojewódzkimi 
Policji. W proces wykrywczy zostało zaangażowanych 
29 funkcjonariuszy z tych podmiotów. 
 
Kolejna prowadzona przez nas sprawa dotyczyła 
oszustw na szkodę Narodowego Funduszu Zdrowia.  
W trakcie realizacji sprawy operacyjnej ujawniliśmy 
firmę z terenu naszego województwa, która w okresie 
od kwietnia 2009 roku do chwili obecnej dokonywała 
oszustw w postaci fałszowania dokumentacji medycz-
nej pacjentów związanej z zakupami sprzętu ortope-
dycznego w celu wyłudzenia refundacji z NFZ.   
Takich przypadków na terenie naszego województwa 
mogło być nawet 3 tysiące, gdzie kwota jednorazowej 
refundacji wynosiła od 70 zł do 2000 zł. 
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Kolejna prowadzona przez nas sprawa dotyczyła oszu-
stwa na kwotę 1.380.000 zł, dokonanego na szkodę 
biznesmena z terenu Olsztyna.  
Wszystko zaczęło się od informacji przekazanej przez 
mieszkańca Olsztyna o istnieniu międzynarodowej  
grupy przestępczej dokonującej oszustw.  
Sprawcy podając się za osoby ze świata biznesu,  
mające wszechstronne znajomości - w tym z politykami 
europejskimi, zaoferowali jednemu z olsztyńskich  
biznesmenów wspólne zainwestowanie pieniędzy  
w europejskie fundusze inwestycyjne, które gwaranto-
wać miały ogromne dywidendy od zysku.  
Mieszkaniec Olsztyna, po odbytych spotkaniach w zna-
nych hotelach i kasynach na terenie Księstwa Monaco 
oraz Brukseli (Belgia), zdecydował się zainwestować 
kwotę 1.380.000,00 zł przelewając ją w kolejnych  
ratach na konta wskazane przez sprawców.  
Impulsem do zainwestowania przez pokrzywdzonego 
tak dużej kwoty były przede wszystkim wypłaty pierw-
szych atrakcyjnych dywidend od zysku, a także profe-
sjonalne „odgrywanie” ról biznesmenów przez spraw-
ców (drogie hotele, najwyższej klasy samochody,  
zegarki i odzież).  
Po wpłaceniu przez pokrzywdzonego całej wskazanej 
kwoty kontakt ze sprawcami urwał się. Sprawcy w kon-
taktach z pokrzywdzonym podawali nieprawdziwe dane 
personalne oraz mogli posiadać również dokumenty  
na fałszywe nazwiska.  
Na obecnym etapie, pomimo zdarzeń poza granicami 
kraju, ustalono dane wszystkich sprawców oszustwa, 
którzy mieli bezpośredni kontakt z pokrzywdzonym.  
 
Kolejna prowadzona przez nas sprawa dotyczyła  
zorganizowanej grupy przestępczej wprowadzającej  
na teren Polski niedozwolone produkty farmaceutyczne 
o działaniu dopingującym, wpływającym na wzrost  
masy mięśniowej oraz wydolność organizmu.  
Częściowa realizacja sprawy miała miejsce 
6.12.2011r., kiedy wykonywane były czynności proce-
sowe wobec trzech osób (tymczasowe aresztowanie, 
dozór policyjny oraz poręczenie majątkowe).  
Sprawcy w okresie od 23.10.2007 r. do 28.11.2011r. 
na terenie całego kraju, w tym województwa warmiń-
sko-mazurskiego działając wspólnie z innymi osobami 
w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, wzięli udział  
w zorganizowanej grupie przestępczej mającej na celu 
wprowadzenie bez zezwolenia do obrotu na terenie 
Polski oraz poza jej granicami (a także przechowywa-
nie w celu wprowadzenia do obrotu) produktów leczni-
czych w postaci różnego rodzaju środków stymulują-

cych, anabolicznych, dopingujących i innych, mających 
wpływ na przyrost masy mięśniowej lub zwiększenie 
wydolności organizmu. W grupie przestępczej uzgod-
niona była struktura, podział ról, sposób działania 
 i komunikowania się oraz podział korzyści uzyskanych 
z popełnienia przestępstw. Wartość środków farmaceu-
tycznych wprowadzonych do obrotu tylko przez dwie 
osoby z terenu Olsztyna wyniosła 696.780 zł. 
 
Dbamy również o bezpieczeństwo osób korzystających 
z Internetu. W 2011 roku prowadziliśmy sprawę doty-
czącą oszustw na Allegro.  
Pracownicy Wydziału PG KWP ustalili dwóch spraw-
ców z naszego województwa, którzy z wykorzystaniem 
możliwości aukcyjnego serwisu Allegro oszukali około 
340 osób z terenu całego kraju na kwotę  
około 750 tysięcy zł. Ponadto sprawcy przywłaszczyli 
sprzęt AGD na szkodę kilku hurtowni na kwotę około 
450 tysięcy zł. Podejrzanym przedstawiono zarzuty 
oraz zastosowano zabezpieczenie majątku. 
 
Prowadziliśmy również sprawę rozpowszechniania  
nielegalnych kopii programu Windows.  
Ustaliliśmy mieszkańca Działdowa, który na portalu 
aukcyjnym Allegro rozpowszechniał nielegalnie zwielo-
krotnione oprogramowanie w ilości 630 kopii powodu-
jąc szkodę w kwocie około 420.000 zł. Sprawcy przed-
stawiono zarzuty oraz zastosowano dozór policyjny. 
 
W 2011 roku zakończona została sprawa dotycząca 
nielegalnej produkcji napojów firmy Coca-Cola.  
Chodzi o sprawę grupy przestępczej, która na terenie 
województwa warmińsko-mazurskiego, ale również 
innych województw Polski, czy terenu Europy zajmo-
wała się na masową skalę podrabianiem i dystrybucją 
napojów marki Coca-Cola. Wartość strat wyniosła  
blisko 2 000.000 zł. Wobec sprawców zastosowano 
tymczasowe areszty oraz poręczenia majątkowe.  
Na uwagę zasługuje fakt, że w trakcie trwania postępo-
wania przygotowawczego nasi funkcjonariusze wspól-
nie z funkcjonariuszami PG z KWP w Rzeszowie ujaw-
nili drugą fabrykę Coca-Coli w okolicach Rzeszowa. 
 
 
 
 
 
 
 
 

2010 r. –likwidacja pierwszej w Polsce nielegalnej 
rozlewni. 2011r. zakończenie sprawy dotyczącej  
nielegalnej produkcji napojów firmy Coca-Cola.  
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Dbamy również o bezpieczeństwo 
kont bankowych naszych 
mieszkańców.  
 

Prowadzimy sprawę dotyczącą 
skimmingu na bankomatach w Olsztynie. 
W lipcu, wrześniu i grudniu 2011 roku sprawcy  
dokonali skimmingu na bankomacie jednego z olsztyń-
skich banków poprzez założenie urządzeń kopiujących 
karty bankowe w trakcie dokonywania wypłat z banko-
matów. Następnie przestępcy dokonali użyć  
209 sfałszowanych kart bankowych na terenie Ugandy 
oraz 269 sfałszowanych kart bankowych na terenie 
Bułgarii. Dzięki bardzo zaawansowanym czynnościom 
operacyjnym zrealizowanym przez policjantów PG 
KWP w Olsztynie na terenie kraju i Europy ustalono 
sprawców tych przestępstw, którymi byli obywatele 
Bułgarii.  
Zatrzymanie tych osób jest kwestia najbliższych dni.  
 
- Przy takiej ilości i jakości wykrytych spraw,  
aż boję się spytać o plany na 2012 rok,  
skoro z roku na rok jest coraz lepiej.  
- Nie powinno być gorzej niż w tym roku.  
Cieszymy się również z tego, że z roku na rok nabywa-
my coraz więcej doświadczenia, że w wydziale pracują 
coraz bardziej doświadczeni policjanci, że jest świetna 
atmosfera pracy.  
Dążymy do parytetu męsko-damskiego – pozyskaliśmy 
kolejne trzy kobiety do wydziału, przez to wydział staje 
się bardziej koedukacyjny, a nie tylko męski.  
Bardzo cieszy nas dobra współpraca z prokuraturą,  
z sądami – w 2011 roku nie mieliśmy żadnych nega-
tywnych decyzji  
 
- A co z entuzjazmem do pracy? Podkreślał Pan  
w jednym z wywiadów, że z uwagi na szerokie 
spektrum spraw, którymi się wasz wydział zajmuje, 

aby pracować w Wydziale do walki z Przestępczo-
ścią Gospodarczą trzeba mieć- cytuję: „entuzjazm, 
entuzjazm i jeszcze raz entuzjazm”.  
- Jak się udają sprawy i policjanci mają z tego satysfak-
cję, to ten entuzjazm sam się rodzi. PG jest na tyle in-
terdyscyplinarnym obszarem, że mamy do czynienia  
z bardzo różnorodnymi sprawami, często o zasięgu 
międzynarodowym, z różnymi sposobami popełniania 
przestępstw, sprawcami, – wśród których często są 
obcokrajowcy.  
 
 
Wiadomo, że takich spraw nie da się zrealizować  
w ciągu tygodnia czy dwóch. Żeby wykryć takie  
sprawy, trzeba nad nimi miesiącami bardzo ciężko  
pracować. I kiedy się to uda, jest ogromna radość. 
Wtedy pojawia się również entuzjazm do dalszej pracy, 
niezwykle potrzebny w naszej codziennej służbie.  
 

Rozmawiała Bożena Przyborowska 

Oprócz zwalczania przestępczości gospodarczej policjanci PG zajmo-
wali się również prewencją kryminalną skierowaną m.in. do młodzieży 
gimnazjalnej i licealnej województwa warmińsko-mazurskiego.  
W 2011 roku policjanci Wydziału przeszkolili około 3 tysięcy uczniów, 
a w ciągu 3 lat w sumie 6 tysięcy gimnazjalistów z Warmii i Mazur! 

„Akcja „Bądź świadomy 2010” 

Elbląg, 25 listopada 2011r. - Spotkanie w ramach programu "Bądź świadomy, czyli jak przestrzegać praw autorskich  
w Internecie". M.in. policjanci  z Wydziału do walki z Przestępczością Gospodarczą  KWP w Olsztynie przekazali młodym 
uczestnikom spotkania informacje na temat   zagrożeń  związanych z umieszczaniem i pobieraniem nieautoryzowanych 
plików.  
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Z roku na rok coraz częściej słyszy się o efektach ich pracy.  
Wielokrotnie przyczyniali się do zatrzymania różnego rodzaju oszustów, sprawców rozbojów, zabójstw, 

osób poszukiwanych Europejskim Nakazem Aresztowania.  
To ich praca doprowadzała do  rozbicia grup przestępczych zajmujących się m.in. kradzieżami samocho-
dów. To m.in. dzięki ich pracy w marcu 2011 roku w Węgorzewie  zatrzymano 32-letniego obywatela Nie-

miec poszukiwanego dwoma Europejskimi Nakazami Aresztowania, który od 5 lat ukrywał się przed wymia-
rem sprawiedliwości. To oni przyczynili się do ustalenia sprawców napadu na obywatela Rosji, który miał 
miejsce w Bartoszycach w październiku 2011 roku. To dzięki ich wiedzy i umiejętnościom udało się ustalić 

sprawców zabójstwa obywatela Niemiec, które miało miejsce na początku lipca 2011 roku w Ełku.  
 

Potrafią rozwiązać wiele spraw wydawałoby się nie do rozwiązania, spośród setek tysięcy połączeń znajdą 
to właściwe – policjanci Wydziału Wywiadu Kryminalnego Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie.  

Jak oceniają efekty swojej ubiegłorocznej pracy i o czym marzą w nowym 2012 roku?  
O tym w rozmowie z mł. insp. Joanną Kamińską – Naczelnik Wydziału Wywiadu Kryminalnego 

KWP w Olszynie. 

- Jaki to był rok dla Wydziału Wywiadu Kryminalne-
go KWP w Olsztynie? 
- Myślę, że był to udany rok.  
Odnieśliśmy dużo sukcesów, bo udało nam się  
przyczynić do rozwiązania kilku istotnych spraw,  
które wydarzyły się na terenie województwa  
warmińsko-mazurskiego. 
 
Dzięki pracy naszego analityka udało się na przykład 
ustalić sprawców zabójstwa obywatela Niemiec,  
do którego doszło w 2011 roku w Ełku.  
Na początku, gdy dostaliśmy tę sprawę, nie było nawet 
wiadomo jak nazywa się ofiara, czy coś z domu zginęło 
i przede wszystkim, kto dokonał tego zabójstwa.  
Jeszcze tego samego dnia, po ustaleniu przy pomocy 
analityka, kim są sprawcy, policjanci namierzyli  
samochód, którym uciekali przestępcy i na obwodnicy 
Wrześni (woj. wielkopolskie) zatrzymali podejrzanych  
o zabójstwo. Mężczyźni skradzionym samochodem 
kierowali się w stronę Niemiec i gdyby nie udało się  
tak szybko ustalić i zatrzymać sprawców to,  
po przekroczeniu przez nich granicy, sprawa ciągnęła-
by się długo i angażowałaby siły polskie i nie tylko.  
To duży sukces zespołu analizy kryminalnej. 
 

 
 
 
 

mł. insp. Joanna Kamińska 
 – Naczelnik Wydziału Wywiadu 

Kryminalnego 
 KWP w Olszynie 
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Praca naszego analityka przyczyniła się również  
do ustalenia mężczyzn podejrzanych o wymuszenie 
rozbójnicze, które miało miejsce pod koniec listopada 
2011 roku na terenie gminy Sorkwity.  
Czterej mężczyźni podając się za funkcjonariuszy 
CBŚ wtargnęli na posesję jednego z mieszkańców  
i zabrali mu 180 tysięcy złotych.  
Sprawcy mieli na głowach kominiarki, a w rękach 
przedmioty przypominające broń. Dzięki pracy nasze-
go analityka udało się ustalić tych 
sprawców, którzy zostali zatrzymani 
i decyzją sądu aresztowani  
na 3 miesiące.  
 
W innej sprawie nasi analitycy usta-
lili kim są przestępcy podający się 
za pracowników Urzędu Kontroli 
Skarbowej. 
 
Ustaliliśmy również pedofila, który 
rozsyłał pliki pornograficzne za po-
mocą telefonów komórkowych. Pra-
ca naszego analityka pozwoliła wskazać konkretną 
osobę z południa Polski. Mężczyzna został  
zatrzymany. 
 
- Dużo bardzo poważnych spraw prowadzonych 
 z wykorzystaniem analizy kryminalnej. 
- Analiza kryminalna, to jest narzędzie wykorzystywane 
w poważnych, skomplikowanych sprawach o dużym 
ciężarze gatunkowym. Mamy sporo takich spraw.  
Tylko w grudniu 2011 roku wpłynęło do nas ponad 20 
zleceń, więc musimy je jakoś filtrować, bo nie w każdej 
sprawie trzeba  korzystać z analizy kryminalnej.  
Tam, gdzie jest sporo danych, mnóstwo połączeń tele-
fonicznych, gdzie są liczne przepływy na kontach,  
zauważamy, że analiza kryminalna jest tym narzę-
dziem, które się sprawdza. 

 
- 

Jednak najważniejszy jest 
człowiek, więc rozumiem,  
że jest Pani bardzo  
zadowolona ze swoich  
podwładnych. 
- Jestem bardzo zadowolona. 
 I nie tylko ja.  
Mam sporo sygnałów,  
że nasi policjanci są doceniani 

również przez inne osoby z różnych służb i instytucji.  
W Polsce organizuje się sporo spotkań, szkoleń, sym-
pozjów na temat analizy kryminalnej, bo jest to metoda 
pracy, która funkcjonuje również w Prokuraturze, Stra-
ży Granicznej, w Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrz-
nego. Muszę powiedzieć, że prelegenci z Wydziału 
Wywiadu Kryminalnego Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Olsztynie są szczególnie cenieni. Wystąpienia  
naszych policjantów na sympozjach zawsze nagradza-
ne są gromkimi brawami i wiem to zarówno od ludzi, 
którzy organizują te spotkania, jak i osób, które w tych 
sympozjach uczestniczą.  
 
- Kolejnym obszarem, którym zajmuje się Wydział 
Wywiadu Kryminalnego jest współpraca  
międzynarodowa. 
- Współpraca międzynarodowa jest to specyficzny  
obszar działalności, w którym mamy mniejsze pole  
do własnej inicjatywy. Nasze sukcesy w tej dziedzinie 
zależą w dużej mierze od zaangażowania partnerów 
zagranicznych. Stanowisko oficera kontaktowego funk-
cjonuje, w pewnym sensie, jak „skrzynka przekaźniko-
wa”. Oczywiście w dużym uproszczeniu: jeśli Policja  
z terenu województwa warmińsko-mazurskiego ma 
potrzebę nawiązania współpracy z policjantami  
w innym kraju, to przychodzi właśnie do oficera kontak-
towego, który zapoznając się ze sprawą, formułuje za-
pytanie do kolegów z zagranicy, tłumaczy informację Policjanci zatrzymali 32-letniego obywatela Niemiec poszuki-

wanego dwoma Europejskimi Nakazami Aresztowania  
wydanymi przez Prokuraturę w Leipzig i Chemnitz.  
Zatrzymany mężczyzna od blisko 5 lat ukrywał się przed orga-
nami ścigania i wymiarem sprawiedliwości.  

 

 

Grudzień 2011 - zatrzymanie sprawców napadu na mieszkańca gminy Sorkwity 
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oraz wybiera najskuteczniejszy do współpracy kanał 
wymiany danych. Identyczny schemat funkcjonuje  
w drugą stronę – wszystkie informacje z zagranicy  
trafiają  „na biurko” oficera kontaktowego, a on dokonu-
je ich selekcji, analizy, angażuje policjantów w garnizo-
nie do podejmowania czynności lub pozyskiwania infor-
macji na prośbę służb zagranicznych.  
W niektórych sprawach, jak miało to miejsce w ubie-
głym roku przy sprawie związanej z kradzieżami samo-
chodów na terenie Niemiec, rola oficera kontaktowego 
wydaje się kluczowa. To za jego pośrednictwem, pro-
wadzący czynności operacyjne policjanci, na bieżąco, 
potwierdzali, weryfikowali i uzupełniali wiedzę uzyska-
ną w trakcie swoich czynności. Było to możliwe właśnie 
dzięki nawiązaniu współpracy z niemieckimi  
policjantami. 
Zasady współpracy międzynarodowej są obwarowane 
licznymi umowami międzynarodowymi, m. in. Statutem 
Interpolu, Europolu, Konwencją wykonawczą do Ukła-
du z Schengen, Decyzją Ramową 960 Rady UE oraz 
poszczególnymi umowami bilateralnymi z konkretnymi 
państwami. To są często działania na styku dyplomacji, 
gdzie obowiązuje specyficzny protokół kontaktu,  
o pewne rzeczy można zapytać, o inne nie. Jest mnó-
stwo kontaktów „mailowo-telefonicznych” na szczeblu 
ambasadorskim, konsularnym. Jednak fundamentem 
współpracy, realizowanej przez nasz Wydział,  
jest wymiana informacji realizowana na poziomie Poli-
cja-Policja.  
Oprócz znajomości języków obcych i wysokiej kultury 
osobistej na tym stanowisku potrzebna jest również 
wiedza i znajomość obowiązujących procedur.  
W sytuacjach, gdy prowadzone są dynamiczne działa-
nia, gdy jest jakieś zaginięcie, uprowadzenie, to nasz 
oficer kontaktowy musi wiedzieć, czego my możemy 
żądać od policji konkretnego państwa, aby móc podjąć 
efektywne działania. To jest taka niejednorodna dzie-
dzina, wymagająca szczególnych kwalifikacji. 
 
 
- Czego by Pani życzyła swoim pracownikom 
 w 2012 roku? 
- Jeżeli i chodzi o życzenia, to mamy ogromne  
zapotrzebowanie na komputery o dużej wydajności. 
Trzeba by zobaczyć, porównać, jak pracują maszyny  
o różnej wydajności. 
 My mamy ogromną ilość danych do przetworzenia. 
Wyobraźmy sobie: wiemy, że wszyscy jesteśmy na 
komórkach praktycznie non stop, więc ilość danych, 
które „odkładają” się na stacjach przekaźnikowych, 

 jest ogromna. Jeżeli weźmiemy konkretny okres  
czasu, na przykład pół godziny, i wykazy połączeń  
z tych przekaźników, np. w centrum Olsztyna,  
to mamy setki tysięcy połączeń.  
Mamy w wydziale takie komputery, które potrafią 
 importować dane przez całą noc – analityk wychodząc 
do domu zostawia włączoną maszynę, żeby ona sobie 
przeliczyła te dane, i przychodząc rano do pracy albo 
ma to zrobione, albo komputer mówi, że niestety 
„zawiesiłem się i nie jestem w stanie”.  
Więc komputery o dużej wydajności, to jest to, czego ja 
bym swoim analitykom życzyła. Chciałabym, aby  
w 2012 roku mogli pracowali na dobrym sprzęcie.  
 
- A czego możemy Pani życzyć? 
- Żeby wszyscy pracowali tak dobrze, jak do tej pory. 

Policjanci  
z Ostródy zatrzy-
mali czterech 
obywateli Litwy, 
którzy jechali  
w konwoju skła-
dającym się  
z trzech aut. Dwa 
z nich kilkana-
ście godzin 
wcześniej zostały 
skradzione na 
terenie Niemiec.  
 
Za pośrednictwem Wydziału Wywiadu Kryminalnego 
KWP w Olsztynie pokrzywdzeni obywatele Niemiec 
 tego samego dnia dowiedzieli się, że policjanci  
odzyskali ich auta.  

 

Rozmawiała Bożena Przyborowska 
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- Rok 2011 – jaki był dla Wydziału do Waki z Korup-

cją KWP w Olsztynie? 

- To był rok ciężkiej pracy.  O stopniu trudności decy-

dowała nie ilość, ale jakość spraw. Prowadziliśmy wiele 

trudnych spraw, bardzo złożonych, wielowątkowych.  

 

- Spośród prowadzonych w 2011 roku 

spraw, jakiego rodzaju przestępstwa 

korupcyjne dominowały ? 

- Były różne przestępstwa – od klasycz-

nych: czyli wręczania łapówek, obietnic, 

przyjmowania ich, do postępowań  

w sprawie przekraczania czy niedopeł-

niania obowiązków przez funkcjonariu-

szy publicznych, urzędników 

 i inne osoby. 

 

- Na stronie internetowej Wydziału  

do walki z Korupcją podany jest numer 

infolinii, pod który mogą dzwonić osoby,  

które chcą powiadomić o popełnionym przestęp-

stwie. Czy mieszkańcy Warmii i Mazur są chętni  

do współpracy z Policją i dzwonią do was z infor-

macjami, czy też prowadzone przez was postępo-

wania wynikały z waszego rozpoznania, z waszego 

nakładu pracy? 

 

- Część spraw prowadzimy w oparciu o pracę naszych 

policjantów. Były też sprawy, które realizowane były  

na podstawie doniesień obywateli – czasami jest to 

kontakt osobisty, a czasami informacje przekazywane 

są na skrzynkę mailową „zgłoś korupcję”. 

Te większe sprawy, które prowadziliśmy w 2011 roku 

jeszcze się toczą – część jest już 

 w sądzie, a część jest jeszcze 

 w opracowaniu i termin zakończe-

nia przewidziany jest na pierwszy 

kwartał 2012 roku, dlatego 

 nie mogę jeszcze o nich mówić.  

 

- Jaką tendencję obserwuje się  

w aspekcie liczby osób podejrza-

nych o przestępstwa korupcyjne? 

- Na Warmii i Mazurach obserwuje-

my spadek liczby postępowań 

wszczętych i liczby osób  

podejrzanych o popełnienie przestępstw korupcyjnych.  

 

Jakie cele postawiliście sobie na 2012 rok? 

- Chcielibyśmy dalej kreować dobry wizerunek  

Wydziału do walki z korupcją, dobry wizerunek Policji, 

a przede wszystkim chcielibyśmy nadal wpływać  

na poprawę stanu bezpieczeństwa w naszym 

 województwie i nie tylko. 

 

 

n a d k o m .  M i c h a ł  M r o z i k  
 N a c z e l n i k  W y d z i a ł u   
d o  w a l k i  z  k o r u p c j ą   

Zajmują się zapobieganiem i zwalczaniem przestępstw korupcyjnych w takich obszarach życia publicznego 

jak służba zdrowia, szkolnictwo, zamówienia publiczne, prywatyzacja, administracja państwowa i samorzą-

dowa. To oni prowadzą sprawy dotyczące łapownictwa biernego i czynnego, płatnej protekcji,  

przyjęcia korzyści za głosowanie, łapownictwa gospodarczego czy sportowego  

– pol ic ja nc i   Wy dzia łu  do walk i  z  korupc ją .   

 

Jak minął im 2011 rok? Jakie mają plany i zamierzenia?  

O tym z rozmowie z nadkom.  Mic ha łem Mroz ik iem - Naczelnikiem Wydziału do walki z korupcją.  

 

Rozmawiała Bożena Przyborowska 
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„Życzę wszystkim przełożonym takich podwład-

nych, jakich ja mam w Sztabie i w Sekcji Antyterro-

rystycznej – pracowników i policjantów doświad-

czonych, zaangażowanych, kreatywnych i potrafią-

cych przewidywać zagrożenia, które mogą  

dotyczyć poszczególnych zjawisk” – 

tak rok temu mówił o swoich podwładnych  

m ł .  i n s p .  W o j c i e c h  B r o w a r s k i  Naczelnik 

Wydziału Sztabu Policji KWP w Olsztynie.  

 

Czy z perspektywy kolejnego roku pracy  

nadal wysoko ocenia swoich podwładnych?  

M.in. o tym w rozmowie  

z mł. insp. Wojciechem Browarskim  

Naczelnikiem Sztabu Policji KWP w Olsztynie. 

 

- Rok 2011 za nami. Jaki to był rok dla Sztabu  

Policji? 

- To był udany rok. Wzbogaciliśmy się o nowy sprzęt - 

Ambulans Monitoringu Wizyjnego. Ten supernowocze-

sny sprzęt o wartości półtora miliona złotych został ku-

piony w ramach projektu pt. „Zwiększenie bezpieczeń-

stwa ruchu drogowego poprzez doposażenie jednostek 

Policji w sprzęt transportowy i kontrolno – pomiarowy” 

dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu 

Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007 – 2013. 

Sprzęt został przekazany policjantom przez Pana Mar-

szałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego w lutym 

2011 roku i od tego czasu wielokrotnie był wykorzysty-

wany w różnych miejscach – czy to w zabezpiecze-

niach meczów piłkarskich, czy też w działaniach doty-

czących bezpieczeństwa w ruchu drogowym. To jeden 

z najnowszych tego typu pojazdów w Polsce, przezna-

czony do obsługi zdarzeń, monitoringu szlaków komu-

nikacyjnych, monitoringu protestów społecznych, za-

bezpieczeń imprez masowych, obsługi wypadków czy 

katastrof drogowych. Ruchome stanowisko dowodze-

nia utworzone na bazie samochodu marki Mercedes 

Sprinter  519 wyposażone jest między innymi w kame-

ry stałe, jak i mobilne, w sprzęt do rejestracji zdarzeń. 

Ten sprzęt wymaga od policjantów dużych umiejętno-

ści oraz szczególnej opieki.  

 

Jeśli chodzi o bezpieczeństwo imprez masowych to rok 

2011 był rokiem bezpiecznym. Rozgrywki piłkarskie 

przeszły bez zbiorowych zakłóceń porządku publiczne-

go skutkujących interwencją Policji. Odnotowaliśmy 

jedynie pojedyncze przestępstwa, jak i wykroczenia  

z ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych 

 oraz kodeksu wykroczeń. 

Przygotowania do EURO 2012 zarówno Oddziału Pre-

wencji Policji w Olsztynie jak i Nieetatowego Oddziału 

Policji Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie 

idą również w dobrym kierunku.  
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- W ubiegłym roku, gdy pytałam Pana, czego 

chciałby Pan życzyć policjantom z okazji nowego 

2011 roku powiedział Pan: „Życzę wszystkim prze-

łożonym takich podwładnych, jakich ja mam 

 w Sztabie i w Sekcji Antyterrorystycznej – pracow-

ników i policjantów doświadczonych, zaangażowa-

nych, kreatywnych i potrafiących przewidywać za-

grożenia, które mogą dotyczyć poszczególnych 

zjawisk”. Czy nadal podtrzymuje Pan swoją dobrą 

opinię o podległych Panu policjantach? 

- Nadal jestem bardzo zadowolony ze swoich policjan-

tów. Żadnych postępowań dyscyplinarnych w wydziale 

nie było, tak że tylko się cieszyć – dotyczy to zarówno 

policjantów pełniących służbę na terenie naszego  

województwa, jak i tych oddelegowanych do Kosowa, 

czy na centralne szkolenia.  

 

- W tym roku przed Policją ważne wyzwanie - za-

bezpieczenie Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej. 

Jak wyglądają wasze przygotowania do tej  

imprezy? 

- Uczestniczymy w wielu szkoleniach zarówno na tere-

nie kraju, jak i za granicą np. w Niemczech czy Holan-

dii. My również szkolimy policjantów z jednostek tere-

nowych naszego województwa. Policjanci Oddziału 

Prewencji Policji w Olsztynie uczestniczyli w zabezpie-

czeniu meczu Polska – Niemcy, który 6 września odbył 

się w Gdańsku, ja byłem tam, jako obserwator. 

 Trwa stała współpraca z Komendą Główną Policji,  

z Warmińsko-Mazurskim Urzędem Wojewódzkim  

w Olsztynie, Agencją Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 

Siłami Zbrojnymi, Strażą Graniczną, służbą zdrowia 

oraz Strażą Pożarną, z którymi  9 sierpnia 2011 roku 

przeprowadziliśmy ćwiczenia wojewódzkie „Mazurskie 

EURO” pod kątem zagrożeń terrorystycznych i komuni-

kacyjnego wypadku masowego.   

 

- Jakie cele postawiliście sobie na 2012 rok? 

- W siedzibie Komendy Wojewódzkiej Policji w Olszty-

nie potrzebujemy nowoczesnego stanowiska kierowa-

nia. Chcielibyśmy, aby System Wspomagania Dowo-

dzenia, którego wprowadzanie rozpoczęliśmy w Olszty-

nie i Elblągu w 2011 roku, zakończył się w pierwszym 

kwartale 2012 i objął wszystkie jednostki. Mam nadzie-

ję, że poradzimy sobie z logistyką. Wiadomo, że z Sys-

temu Wspomagania Dowodzenia mają korzystać nie 

tylko dyżurni, ale również dowódcy akcji i operacji poli-

cyjnych, oraz ogniwa wykorzystujące statystykę lub 

opracowujący analizy bezpieczeństwa. Aby SWD przy-

niósł oczekiwany efekt  każdy, kto merytorycznie odpo-

wiada za dany obszar musi w nim systematycznie  

pracować.  

 

- Czego życzy Pan sobie i innym policjantom w tym 

Nowym 2012 roku?  

- Po prostu - spokojnej służby.  

 

 

 
 Tomasz Krajewski policjant Sztabu Policji  

KWP w Olsztynie wywalczył  w tym roku srebrny 

medal na Mistrzostwach Świata w ju-jitsu, 

które w dniach 15 -16 października 2011 roku  

odbywały się w Kolumbii.  

To kolejny, wspaniały, sportowy sukces  

tego policjanta! 

2 grudnia 2011 roku w Moskwie Tomek Krajewski  

wziął udział w „Bitwie mistrzów” - prestiżowej 

imprezie sportowej, na którą zapraszani są  

najlepsi zawodnicy świata z poszczególnych  

dyscyplin sportów walki.   

Olsztyński policjant reprezentował drużynę 

„Reszty Świata”, która walczyła z drużyną Rosji. 
 

Rozmawiała Bożena Przyborowska 
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- Panie Naczelniku, jaki był 2011 rok dla Wydziału 
Prewencji i Ruchu Drogowego KWP w Olsztynie? 

- To był ciężki rok. Mamy sporo sukcesów,  

ale pewnych rzeczy nie udało się nam zrealizować -  

na przykład nie zrealizowaliśmy wszystkich zakłada-

nych mierników, a więc liczby bezwzględnej służb  

patrolowych i obchodowych w ramach sił własnych 

jednostek, na pograniczu mamy miernik wypadków 

śmiertelnych, spadła też liczba psów służbowych  

w województwie, nie udało się też przeprowadzić 

wszystkich zakładanych szkoleń dla policjantów z całe-

go województwa, chociażby w zakresie transportu dro-

gowego, niebieskiej karty czy poszukiwań opiekuń-

czych.  Ale mamy się również czym pochwalić. 

 Jako wydział przeszliśmy reorganizację i funkcjonowa-

nie tego wydziału na pewno się poprawiło. 

W 2011 roku udało się nam pozyskać dofinansowanie 

z Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Ma-

zury 2007-2013 na zakup pięciu łodzi służbowych  

w kwocie 1 miliona 355 tysięcy złotych – łodzie prze-

znaczone zostały dla jednostek terenowych. 

Przeprowadziliśmy wiele działań profilaktycznych  

i z zakresu ruchu drogowego i z zakresu prewencyjne-

go. Szkoliliśmy też nauczycieli z całego województwa  

i te szkolenia były bardzo pozytywnie oceniane,  

a z uwagi na ogromne zainteresowanie będziemy je 

kontynuować również w tym roku. 

Jesteśmy bardzo zadowoleni z tego, że wszystkie 

większe imprezy zostały przez nas bardzo dobrze za-

bezpieczone, że mieliśmy pozytywne oceny i służbowe 

i ze strony mieszkańców Warmii i Mazur, a także orga-

nizatorów imprez. Te duże wyzwania to m.in. zabezpie-

czenie imprezy pod nazwą „Dni Grunwaldu 2011” oraz 

samochodowy Rajd Polski w Mikołajkach, który w 2011 

roku był eliminacją do Mistrzostw Europy. 

 
Mł. insp. Robert Zalewski Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu 

Drogowego KWP w Olsztynie pod koniec 2010 roku powiedział : 

-„Sądzę, że w przyszłym roku będzie jeszcze bezpieczniej na 

drogach naszego województwa”.   

Jego zapowiedzi sprawdziły się.  

W 2011 roku na drogach Warmii i Mazur było zdecydowanie  

bezpieczniej - odnotowano spadek liczby wypadków drogowych, 

kolizji oraz liczby osób rannych. 

  

Za działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa na drogach 

 Warmii i Mazur policjanci Wydziału Prewencji i Ruchu  

Drogowego KWP w Olsztynie otrzymali szczególną nagrodę -  

„Tarczę bezpieczeństwa” –  

nagrodę Fundacji Krzysztofa Hołowczyca.  
mł. insp. Robert Zalewski  

Olsztyn, 21 kwietnia 2011 roku - uroczystość przekazania nowego sprzętu 
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 Ta impreza zawsze przyciąga wielu kibiców,  

dlatego, że występują tam zawodnicy, którzy są  

czołówką nie tylko Polski, ale również Europy.  

 

- A jak wygląda stan bezpieczeństwa na drogach 

Warmii i Mazur? 

- W 2011 roku na drogach Warmii i Mazur było zde-

cydowanie bezpieczniej. Postaramy się ten trend 

utrzymywać jak najdłużej.  

Spadła liczba wypadków (o ponad 100), o ponad 250 

spadła liczba osób rannych, mniej było również kolizji 

drogowych (o ponad 2150).  

Martwi nas, że w 2011 roku na drogach Warmii i Mazur 

zginęło 176 osób, to o 8 więcej niż w 2010.  

Te liczby mogą się jeszcze nieznacznie zmienić,  

bo okres statystyczny zamknie się dopiero 31 stycznia.  

W tym roku chcemy zwrócić szczególną uwagę  

na problem prędkości, który jest główną przyczyną  

wypadków ze skutkiem śmiertelnym. 

 

- Jakie cele postawiliście sobie do realizacji  

w 2012 roku? 

- Będziemy się starali zrealizować mierniki prewencyj-

ne, które są zakładane dla naszego województwa.  

 

Ogromnym  

wyzwaniem,  

do którego już się 

przygotowujemy 

jest EURO 2012. 

Co prawda,  

nie mamy w naszym województwie bezpośrednich 

działań z tym związanych, jeśli chodzi o mecze,  

ale na pewno pracy będziemy mieli bardzo dużo.  

Będziemy przygotowywali policjantów - szczególnie  

z zakresu ruchu drogowego i być może przewodników 

psów służbowych - którzy będą wspomagać naszych 

kolegów z Gdańska. A i dla nas pozostanie dużo pracy 

- nadzór nad drogami, nad bezpieczeństwem kibiców, 

którzy tymi drogami będą się przemieszczać w różne 

kierunki Polski. Będziemy musieli zadbać o prewencyj-

ne zabezpieczenie głównych miast, bo tam będą  

 

Olsztyn 26- 27 maja 2011 roku -  19  policjantów ruchu drogowego  garnizonu warmińsko-mazurskiego 

walczyło o tytuł „Najlepszego policjanta ruchu drogowego Warmii i Mazur” 

Policjanci Wydziału Prewencji i Ruchu  
Drogowego KWP w Olsztynie w roli sędziów  
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organizowane strefy kibica - więc na brak pracy  

w 2012 roku na pewno nie będziemy narzekali.  

Wyzwania są duże.  

Chcemy również objąć szkoleniem steromotorzystów, 

tych, którzy faktycznie pełnią służbę na wodach. 

 Te szkolenia są dosyć czasochłonne i kosztowne.  

Jednostki terenowe na pewno będą oczekiwały od nas 

pomocy w zakresie działania nowych programów,  

a więc SESPolu, który jest początkiem elektronicznej 

sprawozdawczości w Policji. Nasi eksperci cały czas 

udzielają już porad telefonicznych, ale będziemy chcieli 

również wyjeżdżać do jednostek terenowych i poma-

gać im, aby ten system jak najlepiej funkcjonował. 

W ramach SESPol realizowana będzie także możli-

wość wypełniania "Karty efektywności policjanta reali-

zującego zadania o charakterze prewencyjnym"  

oraz "Statystycznej Karty Czynności Policjanta w Ru-

chu Drogowym". Funkcjonalność ta pozwoli na auto-

matyczne generowanie wyników pracy dla poszczegól-

nych jednostek i komórek organizacyjnych w Policji.  

Kolejnym wyzwaniem jest SWD, czyli System Wspo-

magania Dowodzenia, z którego wszyscy będziemy 

korzystać. Tutaj wiodącym wydziałem jest Sztab Policji, 

ale my również będziemy mieli w tym swój udział.  

 

- Czego Wam życzyć w 2012 roku? 

- Przede wszystkim zdrowia – czego życzę sobie 

 i swoim podwładnym. A  poza tym cierpliwości  

oraz  zapału do pracy.  

Chciałbym swoim pracownikom podziękować za dobrą 

pracę w 2011 roku. Cieszę się, że została ona docenio-

na również przez Pana Komendanta Wojewódzkiego 

 w formie nagród pieniężnych oraz  awansach  

w stopniu i stanowisku. 

 

- Osoby „z zewnątrz Policji” również doceniły  

waszą pracę. W ubiegłym roku otrzymał Pan z rąk 

Krzysztofa Hołowczyca „Tarczę bezpieczeństwa” 

przyznawaną przez Fundację za szczególne działa-

nia na rzecz bezpieczeństwa ruchu rogowego. 

- Bardzo mnie to ucieszyło, bo Fundacja Krzysztofa 

Hołowczyca działa na rzecz bezpieczeństwa ruchu 

drogowego, jest zna w całej Polsce. 

 Nie kryję satysfakcji, że Fundacja doceniła pracę całe-

go Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. To znaczy, że osoby 

z zewnątrz widzą, że w naszym województwie nastąpi-

ła znaczna poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowe-

go. To ogromna satysfakcja dla nas, że to, co robimy, 

faktycznie przekłada się na realne bezpieczeństwo, 

 że jest zauważane i doceniane zarówno przez kierow-

nictwo Policji, jak i mieszkańców.  

 

kom. Małgorzata Bojarowska oraz kom. Arkadiusz Sylwestrzak -  
Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KWP w Olsztynie  
podczas wręczania  certyfikatów ukończenia szkolenia pt. „Uczyć, informować, 
zapobiegać- otwarte jednostki Policji” 

 
Za szczególne zaangażowanie  
oraz profesjonalizm w niesieniu 
pomocy osobom poszkodowa-
nym  wskutek przemocy 
 w rodzinie  
podkom. Mariusz Zieliński  
z Wydziału Prewencji i Ruchu 
Drogowego KWP w Olsztynie 
został wyróżniony przez  
 Marszałka Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego 
Pana Jacka Protasa 
 honorowym tytułem 
 „Warmińsko-Mazurskiego 
Kawalera  
Białej Wstążki 2011” 

podkom. Mariusz Zieliński  Rozmawiała Bożena Przyborowska 
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Zarządzanie ryzykiem, kontrola zarządcza, rozwój 

komunikacji wewnętrznej, szkolenia  - to tylko nie-

które obszary, którymi w 2012 roku zajmować się 

będą pracownicy Wydziału Komunikacji Społecznej 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. 

 

O planach i zamierzeniach na nowy 2012 rok  

rozmawiałam z podinsp. Tomaszem Stawarskim 

Naczelnikiem Wydziału Komunikacji Społecznej 

KWP w Olsztynie.  
 

 

- Panie Naczelniku, jakie zadania re-

alizować będzie w 2012 roku Wydział 

Komunikacji Społecznej?  

- Jedną z ważnych rzeczy jest dalszy 

rozwój komunikacji wewnętrznej i zasto-

sowanie w tym aspekcie nowatorskich 

metod pracy.  

Panujemy wykorzystanie w komendach 

miejskich i powiatowych dwóch nowych 

narzędzi: zarządzania ryzykiem  

oraz w powiązaniu z tym zarządzaniem 

- kontroli zarządczej.  

Są to nowoczesne metody zarządzania, które do tej 

pory nie były obowiązkowo stosowane w komendach 

powiatowych i miejskich.  W tym roku chcemy wykorzy-

stać te narzędzia w procesie budowania efektywnej 

komunikacji wewnętrznej w jednostkach Policji.  

- Czy Wydział Komunikacji Społecznej planuje 
przeprowadzenie specjalnych szkoleń dla policjan-

tów i pracowników cywilnych garnizonu warmińsko

-mazurskiego? 

- Planujemy przeprowadzenie kilku cyklów szkoleń.  

Jak co roku chcielibyśmy przeszkolić naszych kolegów 

i koleżanki, którzy zajmują się służbą prasową z dwóch 

obszarów: komunikowania się na zewnątrz organizacji 

oraz komunikowania się do wewnątrz organizacji. 

Drugim ważnym przedsięwzięciem - którego nie udało 

nam się zrealizować w 2011 roku i przenieśliśmy to  na 

2012 rok - jest szkolenie dla pań i panów pracujących 

w sekretariatach, po to, aby usprawnić ich działalność 

pod kątem wymiany informacji. 

Kolejne ważne przedsięwzięcie komunikacyjne to szko-

lenia dla kadry kierowniczej z komend 

powiatowych i miejskich z obszaru 

zarządzania ryzykiem i kontroli  

zarządczej.  

To są takie trzy filary szkoleniowe,  

na których chcemy się oprzeć w tym 

roku, i będzie nas to kosztowało  

bardzo dużo pracy. 

- Duży nacisk położony został na 

komunikację wewnętrzną, a co 

 z komunikacją zewnętrzną? 

- Komunikacja zewnętrzna w Policji 

jest budowana od wielu lat i funkcjonuje bardzo dobrze. 

Postawiliśmy na PR zewnętrzny i przez to Policja jest 

na zewnątrz bardzo dobrze oceniana.  

Chcielibyśmy uzyskiwać podobne sukcesy również 

 w komunikowaniu się wewnątrz organizacji, w postrze-

ganiu organizacji przez tak zwanego klienta wewnętrz-

nego - stąd też rok 2012 poświęcamy na budowanie 

dobrej komunikacji wewnętrznej.  

 

 

 

 

 

Rozmawiała Bożena Przyborowska 
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„Kłaniam się Panom Komendantom z całego województwa  

za ich zaangażowanie i zrozumienie pracy oficerów  

prasowych. A moim koleżankom i kolegom z prasówki 

dziękuję i życzę wytrwałości, pasji 

 i tylko samych dobrych materiałów”. 

nadkom. Anna Fic - rzecznik prasowy  
Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Olsztynie 

 

T o był dobry rok w pracy Zespołu Praso-

wego KWP.  Oprócz codziennej rzetelnej 

roboty, nie brakowało w nim wyzwań i nieoczekiwa-

nych zwrotów akcji, a to zawsze rozwija.   

Zapewne policjantki pracujące ze mną powiedziałyby, 

że „wszystko stanęło do góry nogami”.  

W mojej ocenie zmierza to tylko w dobrym kierunku. 

 

2011 był kolejnym rokiem, w którym mieszkańcy  

Warmii i Mazur lepiej ocenili pracę Policji i swoje  

bezpieczeństwo.  

Zawsze niecierpliwie czekam na wyniki tych badań, 

ponieważ obrazują one także jakość pracy służby  

prasowej naszej firmy na rzecz właściwej komunikacji 

ze społeczeństwem, relacji, które budują przychylność 

mieszkańców dla działań Policji, edukacji społecznej,  

a także wizerunku policjantów. 

 

Przy tej okazji dziękuję wszystkim koleżankom i kole-

gom, którzy swoją codzienną, świetną robotą sprawiali, 

że czułam dumę nosząc mundur, a dla wielu dziennika-

rzy czekających przed komendą byłam posłańcem 

przynoszącym dobrą nowinę.  

 

Kłaniam się Panom Komendantom z całego wojewódz-

twa za ich zaangażowanie i zrozumienie pracy  

oficerów prasowych. A moim koleżankom i kolegom 

 z prasówki dziękuję i życzę wytrwałości, pasji i tylko 

samych dobrych materiałów. 

 

K olejna rzecz, na którą chcę zwrócić uwagę, 

to szkolenia, które w ubiegłym roku przepro-

wadzałam wśród policjantów różnych pionów.  

Jak obserwuję na przestrzeni lat, sytuacja bardzo się 

zmieniła i to na lepsze. Mówiąc o pracy nad dobrym 

wizerunkiem naszej firmy, jego elementach, zaangażo-

waniu każdego pracownika, a także koniecznych  

dla osiągnięcia właściwego celu relacjach partnerskich 

z dziennikarzami, słyszę coraz więcej głosów  

zrozumienia, konstruktywnych i przemyślanych opinii. 

Te szkolenia, to rozmowy i co najważniejsze, są na 

temat. 

 

 



nadkom. Anna Fic 

 

T o, co było dobre i mam nadzieję będzie 

kontynuowane w tym roku, to współpraca 

pracowników Zespołu Prasowego, Wydziału Komuni-

kacji Społecznej KWP, którego jesteśmy częścią,  

z innymi instytucjami.  

W Urzędzie Wojewódzkim, Marszałkowskim, Straży 

Granicznej, Inspekcji 

Transportu Drogowego, 

Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno-

Epidemiologicznej,  

Straży Pożarnej,  

Uniwersytecie Warmiń-

sko-Mazurskim i wielu 

innych pracują świetni 

ludzie, otwarci 

 na pomysły,  

sami kreatywni, traktujący bezpieczeństwo mieszkań-

ców jako wspólną sprawę i przede wszystkim widzący 

działania poprawiające tę sytuację jako te, które wprost 

pozytywnie wpłyną na jakość życia obywateli.  

 

N owa jakość pojawiła się także w służ-

bach prasowych Policji w województwie. 

Do Zespołu Prasowego KWP dołączyła  

mł. asp. Mariola Ostaszewska teraz Plichta,  

która wcześniej pracowała jako oficer prasowy w mrą-

gowskiej komendzie. Kilka miesięcy później wsparła ją 

sierż. Katarzyna Charubin z OPP.  

Pracująca do tej pory w Zespole Prasowym jako pra-

cownik cywilny Iza Niedźwiedzka postanowiła sama na 

własnej skórze przejść wieloetapową rekrutację 

 i w maju 2011 roku została policjantką. 

Do grona prasówki, w kilku komendach powiatowych 

Policji w regionie dołączyli nowi policjanci. Niektórzy 

oficerowie prasowi z wieloletnim doświadczeniem 

awansowali na stanowiska 

kierownicze.  

Bardzo im gratuluję. 

 

C o przyniesie 

2012 rok dla 

Zespołu Prasowego?  

Życzę samych pozytywnych 

interakcji z dziennikarzami. A jeśli pojawią się ciemne 

chmury, by było to tyko chwilowe zakłócenie  

w pogodzie. 

Już zazdroszczę wszystkim, którzy będą mogli  

pracować przy Mistrzostwach Europy w Piłce Nożnej 

Euro 2012. To, patrząc z perspektywy służb prasowych 

ogromne wyzwanie, doświadczenie w komunikacji  

z policjantami biorącymi udział w  zabezpieczeniach 

imprez, z wieloma tysiącami kibiców,  

także z zagranicy.  

 

J a natomiast będę mocno trzymać kciuki  

za moje koleżanki i kolegów.  

W 2011 los był szczęśliwy także dla mnie. Już nieba-

wem na moje domowe boisko wkroczy kolejny gracz, 

który już przewrócił życie do góry nogami. I to najważ-

niejsze. Mam też nadzieję za kilka miesięcy sprawdzić, 

jak to w Policji jest, kiedy mama wraca do pracy. 

Do zobaczenia.  

 

17 maja 2011r. - uroczystość ślubowania. Izabela  Niedźwiedzka  
z Zespołu Prasowego KWP w Olsztynie zostaje  policjantką. 

mł. asp. Mariola Plichta  oraz sierż. Katarzyna Charubin  
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 9 stycznia 2011 roku,  
w dniu Finału Orkiestry Świątecznej 
 Pomocy pracowało więcej policjantów  
niż zwykle. Funkcjonariusze podwozili 
wolontariuszy w odległe rejony miasta,  
a następnie przywozili z pełnymi puszka-
mi do sztabu WOŚP.  
Policjanci aktywnie włączyli się również w 
zbiórkę pieniędzy na rzecz dzieci z choro-
bami nerek. Od godziny 11.00 zbieranie 
pieniędzy do puszki WOŚP na olsztyń-
skiej Starówce rozpoczął I Zastępca Ko-
mendanta Wojewódzkiego Policji w Olsz-
tynie, insp. Adam Kołodziejski. O godzinie 

15.00 do grona kwestujących dołączył Komendant Wojewódzki Policji 
 w Olsztynie, insp. Sławomir Mierzwa. 
 

Ponad 20 tysięcy złotych zebrali warmińsko - mazurscy 
policjanci na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy.  
To dwukrotnie więcej niż rok temu. 

  - „Praktycznie we wszyst-

kich obszarach, które wpływają na bezpieczeństwo  

oraz poczucie bezpieczeństwa, we wszystkich obsza-

rach, które są przez nas monitorowane skuteczność 

policji warmińsko-mazurskiej była lepsza w porównaniu  

z ubiegłym rokiem, chociaż rok 2009 również był bardzo 

dobry. Używając języka sportowego - rok 2010 był kolej-

nym rokiem, w którym pobite zostały własne rekordy. 

Tym bardziej należy docenić pracę policjantów i pracow-

ników Policji, bo osiągnięcie tak dobrych wyników wy-

magało zwiększonej pracy, zwiększonej efektywności  

policjantek, policjantów i pracowników cywilnych całego 

garnizonu”. 

nadinsp. Andrzej Trela  
Zastępca Komendanta Głównego Policji 

 
11 stycznia 2011 roku odbyła się 
odprawa roczna podsumowująca 
wyniki pracy garnizonu warmiń-
sko-mazurskiego za 2010 rok. 
Wśród zaproszonych gości był  
nadinsp. Andrzej Trela – Zastęp-
ca Komendanta Głównego Policji.  

Policyjni technicy otrzyma-

li instrumenty pomiarowe oraz oprogramowanie służące  

do wizualizacji i trójwymiarowej rekonstrukcji zdarzeń.  

Wartość jednego przekazanego zestawu to blisko  

90 tysięcy złotych, a jego zakup był możliwy dzięki środ-

kom z Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia  

i Mazury na lata 2007 – 2013. 

System do trójwymiarowej wizualizacji zdarzeń trafił  

do techników kryminalistyki z Elbląga, Ełku, Iławy, 

 Mrągowa, Nidzicy, Olsztyna, Ostródy, Pisza i Szczytna.  

 
 

 
W styczniu 2011 r.  

policjanci Wydziału 

 Kryminalnego z Ostró-

dy i Komendy  Woje-

wódzkiej Policji  

w Olsztynie  

zatrzymali szefa 

grupy przestępczej  

podejrzanego m.in. o kierowanie handlem narkoty-

kami i wymuszanie haraczy.  

Z a t r z y m a l i  „ L e w e g o ”  

19 stycznia 2011r. na krajowej 16 grupa realizacyjna 

zaskoczyła szefa grupy przestępczej.  

29-latek trafił do policyjnego aresztu. Policjanci zabez-

pieczyli ponad 20 tysięcy złotych, które Piotr L. miał przy 

sobie oraz jego auto warte 180 tysięcy złotych.  

Zatrzymany usłyszał 9 zarzutów 
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2 lutego 2011r. w Pałacu Prezy-

denckim odbyła się Gala  

Przedsiębiorczości z udziałem 

Prezydenta RP  

Bronisława Komorowskiego  

 

oraz Pani Minister Ireny Wóycic-

kiej Podsekretarz Stanu Kancelarii Prezydenta RP. 

Spośród 19 000 instytucji i urzędów całego kraju nagrodzono 27, 

w tym Komendę Powiatową Policji w Lidzbarku Warmińskim.  

Z rąk Pani Minister Ireny Wóycickiej statuetkę odebrał  

insp. Adam Kołodziejski Pierwszy Zastępca Komendanta Woje-

wódzkiego Policji w Olsztynie, który do 15.12.2010 r.  

był Komendantem Powiatowym Policji 

 w Lidzbarku Warmińskim.  

 

Lidzbarska Komenda została nagrodzona w otoczeniu 

 takich instytucji jak Telewizja Polska 

 i Polskie Radio.  

KPP W LIDZBARKU WARMIŃSKIM W GRONIE  
NAJBARDZIEJ PRZEDSIĘBIORCZYCH W KRAJU 

3 lutego 2011 roku 

na placu przy 

 ul. Pstrowskiego  

w Olsztynie odbyła 

się prezentacja 

nowego sprzętu 

zakupionego  

w ramach projektu pt. „Zwiększenie bezpieczeństwa 

ruchu drogowego poprzez doposażenie jednostek  

Policji w sprzęt transportowy i kontrolno – pomiarowy” 

dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu 

Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007 – 2013.  

Policjanci otrzymali 12 nieoznakowanych skód 

superb z wideorejestratorami i supernowocze-

sny Ambulans Monitoringu Wizyjnego.   
 

 

Policjanci zatrzyma-

li dwóch mężczyzn  

podejrzanych o wła-
manie do XVIII 
wiecznych kapliczek 
znajdujących się na 
terenie kościoła  
w Głotowie  
pod Dobrym Mia-

stem. Sprawcy mieli także dokonać kradzieży prawie 
100 płyt posadzkowych stanowiących szczególne  
dobro dla kultury narodowej. Piotr L. i Jerzy T. byli 
już karani za podobne przestępstwa.  

mł.  as p.  Ar tur  Rulewski  
oraz  s t .  s ie rż .  Pa -
weł  Ka mińsk i  z  KPP  
w Nowym Mieśc ie  
Lubawskim ura to-
wal i  t rzy  os oby,   
wyc iąga jąc  je  z  p ło -
nącego au ta .  Kie rowca,  k tóry  s powodo-
wał  wypadek  by ł  p i ja ny .  

Sierż. sztab. Wiesław Koziorowski pełniący służbę na stanowisku 
operatora numeru alarmowego przez blisko 40 minut rozmawiał  
z mężczyzną, który chciał popełnić samobójstwo.  
Dzięki doświadczeniu i wiedzy operatora oraz skutecznej zespołowej 
pracy policjantów z KMP w Olsztynie, udało się uratować mężczyźnie 
życie 
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Policjanci z Komendy Miejskiej Policji 
w Olsztynie zatrzymali trzech  
mężczyzn podejrzanych o dokonanie 
ośmiu rozbojów i pięciu kradzieży.  
Sprawcy napadali najczęściej  
na nastolatków, bądź starsze kobiety, 
a do przestępstw dochodziło 

 w centrum Olsztyna.  
W gronie podejrzanych są ojciec i jego 19-letni syn. 

sierż. Martyna Roch - Szkutnik  

z KPP w Nowym Mieście Lubaw-

skim pomogła dziewięcioosobowej 

rodzinie znajdującej się w bardzo 

trudnej sytuacji mieszkaniowej. 

Znalazła sprzymierzeńców w posta-

ci sołtysa Gwiździn Pana Ireneusza 

Dąbrowskiego oraz wójta gminy 

Nowe Miasto Lubawskie 

Pana Tomasza Waruszew-

skiego i doprowadziła  

do tego, że rodzina   

przeprowadziła się  

do nowego mieszkania.  

Insp.  Sławomir  Mierzwa 

Komendant  Wojewódzki  

Pol ic j i  w Olsztynie  wziął  

udział  w Szkoleniu  

Menedżerskim  

dla Komendantów Woje-

wódzkich Pol icj i ,   

które  w dniach 

12-24 marca 2011 roku  

odbyło się w stanie Teksas w USA.  

Głównym tematem szkolenia było  

zarządzanie pol icją .  Poruszano sprawy 

związane ze współpracą z lokalnymi  spo-

łecznościami,  przywództwem w organizacj i ,  

zarządzaniem w sytuacjach kryzysowych  

oraz anal izą kryminalną.   

Wywiad owcy   
i  pa t r o le  p rewenc j i  
z  Ost ródy  za t rzy -
ma l i  cz te rec h   
obywa te l i  L i twy ,   
k tó rzy  jech a l i   
w  konwo ju  sk ła da -
jącym  s ię  
z  t rz ech  au t .   
Dwa  z  n ic h  k i l ka naśc i e  go dz in  wcześ n ie j  
zos ta ły  s kra dz io ne  na  te ren ie  N ie miec .   

Policjanci Wydziału 

Kryminalnego 

 KWP w Olsztynie 

zatrzymali dwóch  

mężczyzn podejrza-

nych o kradzieże  

z włamaniem  

do domów i pleba-

nii, a także kradzieże - między innymi sprzętu, pieniędzy  

oraz silnika od łodzi motorowej.  

Dzięki skutecznej 

pracy policjantów  

Wywiadu Kryminalne-

go KWP w Olsztynie 

oraz węgorzewskich 

policjantów udało się 

ustalić miejsce pobytu 

poszukiwanego  dwo-

ma Europejskimi Na-

kazami Aresztowania. Zatrzymany obywatel Niemiec 

od blisko 5 lat ukrywał się przed organami ścigania  

i wymiarem sprawiedliwości. 
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Podano wyniki badań społecznych przeprowadzonych  

na zlecenie Komendy Głównej Policji przez firmę 

GFK Polonia.  

Według badań 83,7 procent mieszkańców Warmii i Mazur  

czuje się bezpiecznie podczas spacerów po zmroku  

w swojej okolicy, 70,4 procent respondentów dobrze ocenia 

pracę warmińsko-mazurskich policjantów, którzy pełnią 

służbę w okolicy ich miejsca zamieszkania, coraz mniej 

osób boi się brawurowo jeżdżących kierowców, agresyw-

nych grup młodzieży czy też pobić.  

W porównaniu z poprzednimi wynikami badania opinii  

publicznej przeprowadzonego  w styczniu 2009 roku  

zwiększyła się liczba  mieszkańców Warmii i Mazur,  

którzy dobrze ocenili pracę policjantów oraz deklarowali,  

że czują się bezpiecznie.  

Polskie Badanie Przestępczości (PBP) zostało przeprowa-

dzone po raz czwarty. 

MIESZKAŃCY WARMII I MAZUR CZUJĄ SIĘ BEZPIECZNIE 
Pracownicy Instytutu Pamięci Narodowej 
podziękowali insp. Sławomirowi Mierzwie 
za krzewienie pamięci o Zbrodni Katyńskiej.  
Podziękowania przekazane zostały  
w trakcie uroczystości upamiętniającej  
Ofiary Katynia, która na początku kwietnia 
2011 roku odbyła się w sali sesyjnej olsztyń-
skiego ratusza. 
  
Z inicjatywy  
Komendanta  
Wojewódzkiego 
Policji w Olsztynie 
policjanci włączyli 
się do akcji sadze-
nia Dębów Pamięci. 
Upamiętniono w ten 
sposób życie i tragiczną śmierć  
aspiranta Konstantego Wolskiego – przedwojen-
nego policjanta, który zginął w 1940 roku  
w Twerze z rąk NKWD. 
Z okazji 70 - lecia Zbrodni Katyńskiej odsłonięto 
również pamiątkową tablicę na jego cześć. 
W kwietniu 2011 roku  Komendant Wojewódzki 
Policji w Olsztynie wspólnie z policjantami, 
w obecności rodziny asp. Konstantego Wolskie-
go, złożył kwiaty pod tablicą upamiętniającą 
życie i tragiczną śmierć przedwojennego  
policjanta. 
  

Ponad 2 kilogramy amfetaminy 
 zabezpieczyli elbląscy policjanci.  
Narkotyki ukryte były  
w plecaku, który przewozili dwaj 
mężczyźni zatrzymani na elbląskim 
dworcu PKP.  
 Środki odurzające podzielone były 
 na cztery równe półkilogramowe  

porcje. W mieszkaniach podejrzanych mężczyzn policjanci 
 znaleźli m.in. elektroniczną wagę, która najprawdopodobniej 
służyła do ważenia i porcjowania narkotyku.  
Obaj mężczyźni trafili do policyjnego aresztu. 

 

16 nowych dwukołowych srebrnych Hond  
trafiło w kwietniu do warmińsko - mazurskich  
policjantów ruchu drogowego.  
Nowe hondy CBF 1000A wyposażone są w stukonne, 
czterocylindrowe silniki o pojemności 1000 cm3.  
Zakup motocykli został współfinansowany przez Unię 
Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 
 Infrastruktura i Środowisko. 

 

Po raz kolejny za sprawą unijnych funduszy (  projekt „Zapobieganie degradacji środowiska 

mazurskich jezior poprzez modernizację zaplecza technicznego jednostek wodnych Policji” 

realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 2007-2013) 

do pięciu komend powiatowych trafiły łodzie hybrydowe 

 ze specjalistycznym wyposażeniem. Całkowity koszt projektu 

to ponad 1 mln 300 tysięcy złotych.  

 

Supersprzęt otrzymali również policjanci Wydziału konwojo-

wego, którzy otrzymali nowoczesny autobus o wartości  

 około 500 tysięcy złotych. Zakupiony został przez KGP 

 w ramach Norweskiego Mechanizmu  Finansowego.  

 



 

19 policjantów ruchu drogo-

wego  garnizonu warmińsko

-mazurskiego walczyło  

w Olsztynie o tytuł 

„Najlepszego policjanta 

ruchu drogowego Warmii  

i Mazur.  

Zwycięzcą konkursu został  sierż. Krzysztof Wasyńczukz KMP  

w Olsztynie, tuż za nim uplasował się  st. sierż. Witold Habant  

z KPP w Iławie, trzecie miejsce zdobył  mł. asp. Jan Boncal 

z KPP w Braniewie.  
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Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego wyróżnił 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie 

 insp. Sławomira Mierzwę Odznaką Honorową za Zasługi  

dla Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

Uroczyste wręczenie odznaki odbyło się 24 maja 2011 roku 

 w Lidzbarku Warmińskim  w czasie VII sesji Sejmiku połączonej 

 z Dniem Samorządowca.  

 
 

asp. sztab. Jacek Misiewicz -  
policjant z Komendy Wojewódz-
kiej Policji w Olsztynie reprezen-
tował polską Policję na Mistrzo-
stwach Świata Policji w Marato-
nie, które na początku maja  
odbyły się w Pradze.  
Drużyna polskich policjantów 

zdobyła tytuł wicemistrzów świata, a olsztyński policjant w kla-
syfikacji indywidualnej znalazł się w pierwszej dziesiątce  
najlepszych maratończyków świata. 

 

 

sierż. Krzysztof Wasyńczuk 

st. sierż. Witold Habant  

mł. asp. Jan Boncal 

W Komendzie Wojewódzkiej Policji w Olsztynie 
odbyło się  szkolenie dla nauczycieli w ramach 
projektu edukacyjno - profilaktycznego 
„UCZYĆ, INFORMOWAĆ, ZAPOBIEGAĆ. 
OTWARTE SZKOŁY – OTWARTE JEDNOSTKI 
POLICJI”, realizowanego w ramach Rządowego 
Programu ograniczania przestępczości i aspo-
łecznych zachowań „Razem bezpieczniej”.  
W czasie zajęć, nauczyciele mogli usłyszeć nie 
tylko o prawnych regulacjach, ale również uzy-
skali psychologiczne i praktyczne porady 
 na temat rozwiązywania trudnych sytuacji 
związanymi z nastolatkami. 
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Papierosy bez polskich znaków 
akcyzy o wartości  
ponad 300 tysięcy złotych przejęli 
funkcjonariusze z wydziału  
do walki z przestępczością gospo-
darczą.  
Do policyjnego aresztu trafił 38-letni 
Paweł S.  
Mężczyzna odpowie przed sądem  

za przestępstwo skarbowe. 
 
Zatrzymanie było efektem wspólnych  działań  policjantów,  
strażników granicznych oraz funkcjonariuszy urzędu celnego.  

 

17 czerwca  w Olsztynie 

gościła czteroosobowa  

delegacja  holenderskiej 

Policji Regionu Limburg - 

Noord w Venlo, która przyje-

chała na zaproszenie  

Prezydenta Olsztyna  

oraz Komendanta 

 Wojewódzkiego Policji. 

  

Wizyta Holendrów była okazją do wymiany doświadczeń, 

poznania sposobów działania prewencji kryminalnej, 

funkcjonowania Policji rowerowej, możliwości wykorzy-

stania roweru w policyjnej służbie, a także poznania  

umiejętności, jakie posiadają holenderscy policjanci,  

którzy wykorzystują rower w służbie patrolowej.  

 

Trzydniowa wizyta w Olsztynie była bardzo urozmaicona. 

Oprócz spotkań w gronie fachowców, odbyły się także 

otwarte spotkania z mieszkańcami Olsztyna.  

Holenderska delegacja wzięła udział w Rajdzie rowero-

wym pod hasłem "Rowerem bezpiecznie do celu”.  

Metą rajdu była  Strzelnica Policyjna w Lesie Miejskim, 

gdzie odbył się pokaz umiejętności holenderskich  

policjantów.  

 
Osiemnastu zatrzymanych, w tym 
pięciu tymczasowo aresztowanych, 
ponad 30 zabezpieczonych samo-
chodów, naczep, ciężarówek  
wartych kilka milionów złotych  
to efekt pracy policjantów z Mrągo-
wa, Wydziału Kryminalnego KWP  
w Olsztynie oraz prokuratorów, 

którzy rozpracowują grupę  przestępczą zajmującą  się 
legalizacją kradzionych samochodów oraz wyłudzaniem 
odszkodowań. Do pierwszych zatrzymań doszło  
15 czerwca 2011r.  

Piłkarska drużyna policjantów  
z garnizonu warmińsko-
mazurskiego  
zdobyła drugie miejsce  
w Międzynarodowym Turnieju Piłki 
Nożnej COPA DEL MAR,  
który w dniach 2-5 czerwca 2011r.  

odbył się w Porto Beach Esposende w Portugalii. 
 
W turnieju wzięły udział piłkarskie drużyny służb mundurowych  
z dziesięciu państw. Pokonanie w pięknym stylu m.in. policji  
belgijskiej 10:0, szwajcarskiej 8:0 czy portugalskiej 6:0 
 świadczyło o tym, że drużyna naszych policjantów była bardzo 
dobrze przygotowana do turnieju i godnie reprezentowała  
na arenie międzynarodowej nie tylko polską Policję, ale również  
Warmię i Mazury. 
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Uratowali życie tonącemu 
mężczyźnie 
Sierżanci Andrzej Kołodziej  
i Sławomir Raczkowski  

z bartoszyckiej komendy Policji bez zastanowienia wskoczyli  
do miejskiego jeziorka, z dna którego wyciągnęli tonącego męż-
czyznę. Za bohaterską postawę otrzymali podziękowania  
od Komendanta Powiatowego Policji  
w Bartoszycach, starosty oraz radnych powiatu bartoszyckiego.  

Funkcjonariusze otrzymali wyróżnienia pieniężne, zegarki  
oraz uzyskali tytuł „Człowieka Szlachetnego”. 

 
 

st.  sierż. Paweł Kamiński  

oraz mł.  asp. Artur Rulewski 

z KPP w Nowym Mieście 

Lubawskim za zasługi w rato-

waniu ludzkiego życia  

i  mienia zostali odznaczeni  

przez Prezydenta Rzeczypo-

spolitej  Polskiej   

KRZYŻEM ZASŁUGI ZA DZIELNOŚĆ 20 lipca 2011 roku  uroczyście oddano 

do użytku nową siedzibę Komendy Po-

wiatowej Policji w Braniewie.  

 

Symboliczną wstęgę przecięli: Zastępca 

Komendanta Głównego Policji, Komen-

dant Wojewódzki Policji w Olsztynie, 

Wojewoda, Marszałek  oraz Komendant 

Powiatowy Policji  Braniewie. 

20 lipca 2011 roku 
 w Braniewie odbyły się 
wojewódzkie obchody 
Święta Policji. Z tej okazji 
nagrodzono wyróżniają-
cych się w służbie funkcjo-

nariuszy Policji oraz osoby cywilne, które wspierały poli-
cjantów w realizacji ustawowych zadań. W uznaniu szczegól-
nych zasług i osiągnięć służbowych Minister Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji przyznał policjantom województwa warmińsko-mazurskiego 189 
odznak „Zasłużony Policjant”,  w tym 2 złote, 24 srebrne i 163 brązowe.  
W tym roku Medale za Długoletnią Służbę otrzymało 199 policjantów  
w tym  23 funkcjonariuszy Prezydent RP wyróżnił Złotymi Medalami, 
 146 Srebrnych, 30 Brązowymi.  
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24 sierpnia 2011 roku w braniewskiej komendzie odbyła 
się odprawa służbowa, podczas której Komendant Powia-
towy Policji w Braniewie, w imieniu Komendanta Główne-
go Policji, wręczył rozkazy o przyznaniu nagród pienięż-
nych czterem policjantom.  
 
Mł. asp. Piotr Orłowski, mł. asp. Mirosław Orłowski,  
mł. asp. Marcin Orłowski i mł. asp. Jan Sobolewski  
zostali wyróżnieni za wzorowe wykonywanie zadań służbo-
wych oraz zaangażowanie w akcje charytatywne na rzecz 
dzieci i osób potrzebujących pomocy.  

16-latkowie napadli na sklep i sterroryzowali  

ekspedientkę. Zostali zatrzymani. 
Funkcjonariusze z Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie 

zatrzymali młodych mieszkańców miasta, po tym jak 

napadli na jeden ze sklepów spożywczych. Sprawcy 

przyłożyli nóż do szyi ekspedientki, żądając wydania 

pieniędzy. Cała trójka trafiła do Policyjnej Izby Dziecka.   

Do zdarzenia doszło około godziny 18.30. Z relacji ekspe-

dientki wynikało, że napastnicy weszli do sklepu tuż przed 

jego zamknięciem i ukradli dzienny utarg. Sprawcy przyłożyli 

kobiecie nóż do szyi, żądając otwarcia kasy i wydania pienię-

dzy. Napastnicy zamaskowani byli kominiarkami i szalikami. 

Po otrzymaniu informacji o napadzie, dyżurny Komendy Miej-

skiej Policji w Olsztynie wysłał na miejsce dwa patrole inter-

wencyjne. Policjanci sprawdzili przyległy do sklepu teren 

 i ulice oraz ogródki działkowe znajdujące się w pobliżu.  

Kilkaset metrów od miejsca napadu funkcjonariusze zauwa-

żyli trzech mężczyzn z plecakami.  Mimo, że ich ubiór nie 

odpowiadał rysopisowi podanemu przez ekspedientkę, poli-

cjanci wylegitymowali nastolatków. Młodzi mieszkańcy twier-

dzili, że wracają z treningu. Podczas przeszukania ich pleca-

ków, funkcjonariusze znaleźli nóż, skradzione pieniądze, 

kominiarkę oraz ubrania użyte do napadu.  

Sebastian T., Michał W. oraz Sebastian K. mają po 16 lat.  

Policjanci zatrzymali  

21–letniego mężczyznę 

podejrzanego o śmiertel-

ne pobicie 15–letniej  

mieszkanki Piecek.  

Dzięki policjantom z Wydziału Kryminalnego KWP w Olsz-

tynie oraz mrągowskim funkcjonariuszom ustalenie i za-

trzymanie sprawcy zabójstwa zajęło zaledwie kilka godzin. 

 

Tuż po godzinie 7.00 oficer dyżurny mrągowskiej policji otrzy-

mał informację, że w przydrożnym rowie niedaleko miejscowo-

ści Stare Kiełbonki gm. Piecki znaleziono nieprzytomną młodą 

kobietę. Na miejsce zdarzenia pojechali policjanci i pogotowie. 

Mimo udzielanej pomocy, dziewczyna zmarła.  

Przez kila godzin na miejscu pracowali prokurator i policjanci. 

Funkcjonariusze dokonali oględzin miejsca i zabezpieczyli śla-

dy. Użyto również psa tropiącego. Mrągowscy policjanci prze-

słuchiwali świadków i osoby mające jakąkolwiek wiedzę na 

temat tego zdarzenia. W wyniku podjętych czynności kilka go-

dzin później funkcjonariusze zatrzymali 21–letniego sprawcę 

podejrzanego o śmiertelne pobicie dziewczyny.  

Młody mężczyzna przyznał się do pobicia. 

ZABÓJCA W RĘKACH POLICJI 
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Napadł na kobietę,  

bił pięściami po głowie,  

zabrał pieniądze,  

torebkę oraz  dokumenty –  

został zatrzymany przez  

mrągowskich policjantów 

 

R o z b ó j n i k  z a t r z y m a n y  

 

Do napadu na kobietę doszło na jednej z mrągowskich ulic.  

Według ustaleń funkcjonariuszy sprawca, który zaatakował ko-

bietę około 13.30 na jednej z mrągowskich ulic,  bił ofiarę pię-

ściami po głowie, a następnie zabrał pieniądze w kwocie 1200 zł, 

torebkę i dokumenty ofiary. Pokrzywdzona wartość skradzionego 

mienia oszacowała na ponad 3 tys. złotych.  

Sprawca - 29-letni Norbert S. z Białegostoku, został zatrzymany 

przez patrol prewencji bezpośrednio po dokonaniu przestępstwa.  

Decyzją sądu najbliższe trzy miesiące spędzi w areszcie. 

 

 

Giżyccy kryminalni wspólnie z policjantami Zespołu 
Poszukiwań Celowych z Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Olsztynie zatrzymali dwóch mężczyzn podejrzewa-
nych o wymuszanie haraczy. Jeden z zatrzymanych był 
poszukiwany listem gończym wydanym przez Sąd 
Okręgowy w Olsztynie do odbycia kary pozbawienia 
wolności za szereg przestępstw przeciwko życiu i zdro-
wiu. Obaj mężczyźni zostali tymczasowo aresztowani. 

 

28 września 2011 roku w sali konferencyjnej 
Urzędu Wojewódzkiego odbyło się uroczyste 
spotkanie z okazji 10-lecia istnienia Warmiń-
sko-Mazurskiego Stowarzyszenia Na Rzecz 
Bezpieczeństwa. Na to szczególne spotkanie 
zaproszeni zostali m.in. insp. Sławomir Mierz-
wa Komendant Wojewódzki Policji w Olszty-
nie oraz insp. Andrzej Góźdź – Komendant 
Miejski Policji w Olsztynie, a także  
insp. Janusz Tkaczyk były Komendant Woje-
wódzki Policji w Olsztynie oraz insp. Janusz 
Rybicki były Zastępca KWP w Olsztynie.  
- „Te osoby nas wspierały w ciągu tych dzie-
sięciu lat. To było realne wsparcie, które czu-
liśmy, to była realna współpraca” – powiedział 
Tobiasz Niemiro Prezes Stowarzyszenia. 
 

Wśród zaproszonych i nagrodzonych znaleźli 
się również dziennikarze mediów krajowych  
i regionalnych.  
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Dzięki pracy funkcjonariu-
szy z Komendy Miejskiej  
i Wojewódzkiej Policji  
w Olsztynie  
zatrzymano mężczyznę, 
który posiadał przy sobie 
marihuanę i amfetaminę  
o czarnorynkowej wartości 
około 70 tysięcy złotych.  

 
Policjanci z Zespołu do walki  
z Przestępczością Narkotykową 
KWP i KMP w Olsztynie zatrzymali kuriera przewożącego  
znaczne ilości narkotyków. Policjanci zatrzymali Marcin W., gdy 
jechał taksówką w kierunku centrum Olsztyna. Mężczyzna posia-

dał przy sobie około kilograma marihuany oraz 100 gramów amfe-
taminy. Marcin W. w przeszłości był już kilkakrotnie karany.  
W kwietniu 2011 roku był zatrzymany przez funkcjonariuszy zwal-
czających przestępstwa narkotykowe, gdy przewoził 250 gramów 
amfetaminy.  
W lipcu tego roku  wyszedł z aresztu i od razu powrócił do prze-
stępczej działalności.  
Jak ustalili policjanci, przewożone narkotyki miały trafić do sprze-
daży w olsztyńskich szkołach i dyskotekach.  

 
Na wniosek policji  
i prokuratury  
wobec Marcina W.  

sąd zastosował trzymiesięczny areszt.  
. 

 

Z A T R Z Y M A L I  K U R I E R A  
 

Policjanci z Komendy 
Wojewódzkiej Policji  
w Olsztynie wspólnie 
 z policjantami ze 
Szczytna zatrzymali  
28-letniego Tomasz C. 
poszukiwanego dwoma  
listami gończymi.  
 

Policjanci ustalili, że poszukiwany może ukrywać się  
w jednym z domków letniskowych na terenie kompleksu 
leśnego w gminie Jedwabno.  
 28-latek był już wcześniej karany za kradzieże samochodów 
oraz żądanie od pokrzywdzonych pieniędzy w zamian za 
zwrot bezprawnie skradzionych aut.   

Za rozbój z uży-
ciem niebezpiecz-
nego narzędzia, 
którego mężczyzna 
dopuścił się kilka 
lat temu, decyzją 
sądu Tomasz C. 
najbliższe dwa lata 

i sześć miesięcy spędzi w zakładzie karnym. Ciąży na nim 
również wyrok 8 lat pozbawienia wolności, wydany w tym 
roku przez Sąd Okręgowy w Olsztynie, w związku z działa-
niem w grupie trudniącej się w latach 2007/2008 kradzieżą 
samochodów na terenie naszego województwa.   

 

27 października 2011 roku nastąpiło 

przecięcie wstęgi i uroczyste otwarcie 

nowej siedziby Komisariatu Policji  

w Reszlu. Otwarcia dokonali: Komen-

dant Wojewódzki Policji w Olszynie  

insp. Sławomir Mierzwa, Komendant  

Powiatowy Policji w Kętrzynie insp. Wie-

sław Skudelski, Komendant Komisaria-

tu Policji w Reszlu podinsp. Andrzej Ży-

żyk, Burmistrz Reszla Marek Janiszew-

ski oraz Starosta Kętrzyński Tadeusz 

Mordasiewicz.  
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Warmińsko-mazurscy policjanci zostali 
wyróżnieni z okazji Święta Niepodległości 
medalami  
„Za zasługi dla obronności kraju”.  
 
Złotym medalem odznaczono  
insp. Sławomira Mierzwę – Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Olsztynie,  
brązowym podinsp. Roberta Muraszko  
Zastępcę Komendanta Miejskiego Policji 
w Elblągu.  

Ponad tysiąc osób przyszło na koncert charytatywny 

zorganizowany przez olsztyńskich policjantów,  

którzy w ten sposób chcieli uczcić pamięć  

o Pawle Dąbkowskim oraz wspomóc finansowo  

żonę i córeczkę zmarłego policjanta.  

Wśród osób, które uczestniczyły w imprezie był m.in.  

Prezydent Olsztyna Piotr Grzymowicz. 

„Jesteśmy dumni  z tego, że mogliśmy poznać i praco-

wać z Pawłem. A tym, którzy go nie znali,  

chcę powiedzieć, że Paweł był wspaniałym człowiekiem. 

W Hali Urania spotkaliśmy się nie tylko po to,  

aby wspomóc rodzinę Pawła, ale również dlatego,  

by uczcić pamięć naszego kolegi i przyjaciela  

Pawła Dąbkowskiego”- powiedział Krzysztof Wasyńczuk 

z KMP w Olsztynie 

PAM IĘT AJ Ą O  S WOIM KOLE D ZE  

Policjanci z Olsztyna zatrzymali dwóch mężczyzn, 

którzy usłyszeli zarzuty posiadania oraz usiłowa-

nia przemytu znacznej ilości narkotyków z Polski  

do jednego z krajów Unii Europejskiej.  

Z zabezpieczonej amfetaminy i marihuany mogło 

powstać około 20 tysięcy działek dilerskich  

o czarnorynkowej wartości prawie 140 tys. zło-

tych.  

"Towar" ukryty był  w turystycznych lodówkach,  

w zamrożonych kulach mięsnych. 

N A R K O T Y K I  W  K U L A C H  M I Ę S A  

Mł.  insp Andrzej  Żyliński   
od 1  l is topada   
2011r .   
pełni  obowiązki  
Komendanta  
Powiatowego  
Policj i  w Gołdapi .   
Zastąpił  na  tym stanowisku  
insp.  Bogusława Turka,   
który  po  36  latach s łużby   
odszedł  na emeryturę .   
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Komendant Główny Policji z dniem 
30 listopada 2011 roku zwolnił z peł-
nienia obowiązków  

Zastępcy Komendanta Wojewódzkie-
go Policji w Olsztynie  
nadkom. Romana Kubickiego –  
Naczelnika Wydziału Łączności i In-
formatyki Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Olsztynie  
i z dniem 5 grudnia powołał na sta-
nowisko Zastępcy Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Olsztynie 
 mgr inż. Krzysztofa Marzewskiego. 
Po raz pierwszy w historii warmińsko-
mazurskiej Policji na stanowisku Zastęp-
cy Komendanta Wojewódzkiego Policji 
zatrudniony został nie policjant, a pra-
cownik korpusu służby cywilnej.  

NOWY ZASTĘPCA KOMENDANTA  
WOJEWÓDZKIEGO POLICJI  

W OLSZTYNIE 

- „Pracowałem  

w różnych miejscach,  

na różnych stanowi-

skach. Od 1999 roku  

pełnię służbę w Olsztynie,  

a od czterech lat na sta-

nowisku Dowódcy Oddziału Prewencji Policji.  

Zdecydowaną większość mojej 30 - letniej pracy 

spędziłem  pracując bezpośrednio z ludźmi. 

Praca w Oddziale Prewencji Policji i służba 

 na obecnie zajmowanym stanowisku, to dla 

mnie najlepszy okres” - powiedział insp. Tade-
usz Boszko Dowódca Oddziału Prewencji Poli-
cji, który  obchodził 30-lecie swojej pracy. 

30-LECIE PRACY  
DOWÓDCY OPP 

 
 

20 grudnia w Urzędzie Miasta  

w Giżycku odbyło się spotkanie, 

na którym wyróżniono policjanta  

z Wydziału Kryminalnego Komendy  

Powiatowej Policji w Giżycku, który  

stanął w obronie napadniętego  

mieszkańca miasta.  

Policjant otrzymał od  władz miasta 

medal pamiątkowy oraz dyplomy  

z wyrazami uznania za godną  

naśladowania postawę.  

. Stanął w obronie napadniętego  

 



numer 55 (3/7) 

         P R O J E K T  I   S K Ł A D  P U B L I K ACJ I  -  B O Ż E N A  P R Z Y B O R O WS K A  
                T E L E F O N :  8 9 - 5 2 2 - 5 4 - 4 1 


